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 استاندار فارس:

حیات آبی و خاکی 
استان در گرو 
اصلاح الگوی 

کشت است

خرابه‌های غیرقابل دفاع 

 با آغاز بازی‌های جام باشگاه‌های آسیا ۲۰۲۳ شاهد 
»کُری‌خوانی« در نوع جدید هستیم. کری‌خوانی که در 
نوع خود بی‌نظیر است. بی‌نظیر به این منظور که تاکنون 
شاهد کری‌خوانی حول محور بازیکنان و نتایج آنها در 
مسابقات مختلف ورزشی بودیم هر تیم سابقه باشگاه و 
جام‌های قهرمانی خود را به رخ می‌کشید اما مثل اینکه 
در هزاره سوم باید شاهد انواع جدید کری‌خوانی باشیم.

 امروز سرمایه‌گذاری بسیاری از کشورهای در حال توسعه 
در منطقه جنوب غرب آسیا جواب داد. کسانی که از 
سال‌ها پیش بهترین و گسترده‌ترین سرمایه‌گذاری‌ها را 
در اماکن ورزشی گذاشته بودند و امروز با جذب بازیکن 
در همه رشته‌های ورزشی و حتی با تغییر ملیت آنها بر 
نتایج سرمایه‌گذاری خود می‌بالند. جذب بازیکنانی که 
قطعاً علاوه بر رسیدن به اهداف مقطعی و کوتاه مدت 
در آینده شاهد پرورش نسل جدیدی از بازیکنان ملی 
در این کشورها خواهیم بود. کسانی که دقیقاً می‌دانند 
از ورزش و سرمایه‌گذاری چه می‌خواهند و برنامه‌های 
آنها به اهداف کوتاه و بلند مدت تقسیم می‌شود و دنبال 
نتایج مقطعی نیستند. در این سو اما به رغم تربیت 
بازیکنان در نهایت در بازی‌های ملی شاهد بازی کسانی 
هستیم که سال‌ها دور از خانه و با بهترین امکانات ورزش 
کرده‌اند. به هر حال شاهد آن هستیم امروز کری‌خوانی 
در زمینه امکانات ورزشی است کسانی که شاید در 
آرزوی داشتن توانایی بازیکنان ما هستند- که البته دور 
نیست که این آرزو را دیگر نداشته باشند- امکانات خود 
را به رخ ما می‌کشند و از نبود بسیاری از امکانات اولیه 
در ورزش ما متعجب هستند. عجیب نیست و باید صادق 
بود، باید به گونه‌ای بی‌رحمانه‌ در ورزش صادق بود در 
غیر این صورت شاید در آینده کشورهای دیگری نیز با 
ما از این دست کری‌ها راه بندازند. خرابه‌هایی به نام 
ورزشگاه که بازیکنان با استعداد در آن بازی می‌کنند 
و تنها کاری که در داخل نسبت به کری‌خوانی می‌توان 
پاسخ داد حواله کردن آنها به آینده است که بعید نیست 
با این سرعتی که آنها در حال پیشروی هستند تا تکمیل 
برخی از ورزشگاه‌ها و نشان دادن امکانات ما به آنها، 
در آن کشورها شاهد جام‌های جهانی دیگر بازی‌های 
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نماینده شیراز و زرقان در مجلس 
پیشنهاد داد:

اختصاص الواح 
باستانی بازگشته
 از آمریکا به 
تخت‌جمشید

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس تصریح کرد:
 جای خالی یک جشنواره سینمایی در شیراز

 قائم‌مقام شهردار شیراز مطرح کرد:
377شیراز شهر فرصت‌های سرمایه‌گذاری

گروه خبر- لیلا غضنفری 
محمد علی چوبینی، رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری شیراز در جمع خبرنگاران با تبریک روز ولادت پیامبر 
گرامی ‌اسلام)ص( و امام صادق)ع( گفت: خبرنگاران در پیشبرد 
اهداف سازمان فرهنگی، شهرداری شیراز مؤثر هستند چراکه با 
شناخت نظام مسائل شهر شیراز و در نهایت نقد سازنده خود، 
مسیر خدمت‌رسانی به شهروندان سومین حرم اهل بیت)ع( را 
هموار می‌کنند. چوبینی با اشاره به اینکه رسالت ما معرفی 
مأموریت‌ها و وظایف سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز به افکار عمومی ‌است، اظهار کرد: شهر شیراز به 
لحاظ رشد و توسعه در زیرساخت‌های فرهنگی و ورزشی دارای 
آمایش دقیقی نبوده از این رو رشد متوازن در تمامی‌ مناطق 
شهر به درستی انجام نشده است. وی با بیان اینکه در برخی 
از مناطق کلان‌شهر شیراز زیرساخت‌های ورزشی و فرهنگی 
متناسب با تراکم جمعیتی و بافت منطقه نیست، اضافه کرد: 
۱۱ سالن ورزشی غیر توپی با مزیت استفاده همزمان آقایان و 
بانوان به صورت مجزا با زیربنایی بیش از یک هزار و 600 متر 
مربع طراحی شده که در آبان‌ماه امسال کلنگ‌زنی خواهد شد.

20 چمن ورزشی در مناطق کمتر برخودار و مدارس
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز از 
ایجاد ۲۰ زمین چمن ورزشی در مناطق کم برخوردار خبر داد 
و گفت: باتوجه به تفاهم نامه بین آموزش‌و‌پرورش و شهرداری 
شیراز تعدادی از این زمین‌های چمن در مدارس دارای ظرفیت 
احداث خواهد شد که دانش‌آموزان و هم مردم محله بتوانند از 

این زمین‌ها استفاده کنند. 
مهربانو در مناطق یازده‌گانه

 چوبینی با تأکید بر افزودن ۱۷ هزار و ۶۰۰ متر سالن ورزشی 
غیر توپی به سرانه ورزشی شهر شیراز در پایان کار شورای 
ششم، بیان کرد: ساخت سالن‌های ورزشی بر اساس عدالت 
خواهد بود همچنین ۱۱ باغ مخصوص بانوان با عنوان »مهربانو« 
در مناطق شهر شیراز پیش‌بینی شده است که یکی از آن‌ها در 
چند روز گذشته افتتاح شد. وی با بیان اینکه باغ‌های مهربانو 
خدمات خاصی را با فضای کافی شاپ، ورزشی، ماساژ، خدماتی 
و فروشگاهی را به بانوان شهر شیراز ارائه می‌دهد، گفت: این 
باغات نیازمند بهره‌بردار خصوصی با رویکرد فرهنگی هستند از 
این رو بهره‌بردار انتخاب شده و تا یک سال آینده تمامی‌ باغ‌های 

بانوان مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
پردیس سینمایی »امین تارخ« در مرحله انتخاب بهره‌بردار 

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
در خصوص آخرین وضعیت سینما جوان، افزود: با پیشنهاد 
شهرداری شیراز و تصویب شورای شهر، سینما جوان به نام 

مرحوم »امین تارخ« نام‌گذاری شده که یک هزار صندلی به 
سرانه سینما‌های شهر شیراز اضافه می‌کند از این رو بهره‌بردار 
در حال انتخاب است. چوبینی ادامه داد: در خصوص بهره‌برداری 
از ظرفیت‌ها دچار نقصان بودیم که مدیریت بهره‌برداری در 
شهرداری شیراز ایجاد شد تا بهترین تصمیم‌گیری در خصوص 

پتانسیل‌های شهر اتخاذ شود.
 اضافه‌شدن دو فرهنگ‌سرا در مناطق کم‌برخودار

 وی ایجاد دو فرهنگ‌سرا را مورد توجه قرار داد و اضافه کرد: 
در شهرک سامان و محله شهدای کشن کلنگ ساخت دو 
فرهنگ‌سرا در اوایل زمستان بر زمین خواهد خورد همچنین 
طرح توسعه دو فرهنگ‌سرا نجوم در میدان معلم و فرهنگ‌سرای 
کتاب در مرحله تدوین است. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری شیراز با تأکید بر اینکه شیراز به لحاظ 
نگارخانه حرفه‌ای و فضای نمایش آثار هنرمندان دچار کمبود 
است، گفت: شهر راز به سه نگار خانه نیاز دارد که در مرحله 

جانمایی و برنامه‌ریزی هستیم.
 تصویب لایحه سمفونی شیراز 

چوبینی با بیان اینکه لایحه سمفونی شیراز به شورای شهر 
ارائه شده و مورد تصویب قرار گفت، تأکید کرد: این اثر فاخرتا 
اوایل سال آینده منجر به قرارداد خواهد شد همچنین باتوجه 
به نبود اثر مکتوب برای معرفی شهر شیراز، »دانش‌نامه شیراز« 
در حال تدوین است. وی ادامه داد: کار پژوهشی دایره‌المعارف 
شیراز شروع شده و در مرحله قرارداد است از این رو امیدواریم 
با مذاکرات انجام شده تا پایان دوره مدیریت کنونی، دانش‌نامه 
شیراز را به نگارش برسانیم و ترجمه این کتاب به سه زبان زنده 
دنیا پس از تألیف و چاپ در دستور کار قرار خواهد گرفت. 
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با 

اشاره به اینکه امروز کتاب‌های 
پراکنده زیادی در خصوص فرهنگ، جغرافیا و تاریخ شهر شیراز 
وجود دارد، افزود: دفتر مطالعات و کتابخانه تخصصی شیراز 
ایجاد خواهد شد تا کار پژوهشی و مطالعاتی بر روی آثار مکتوب 

و مقالات علمی‌مرتبط با فرهنگ شهر شیراز انجام شود.
 فقردر میدان‌گاه‌های شهری

 چوبینی، شهر شیراز را دچار فقر درمیدان‌گاه‌های شهری 
دانست و افزود: به دلیل نبود میدان‌گاه‌های مناسب برای 
برگزاری رویداد‌ها دچار مشکل هستیم و امروز یکی از نقدهای 
جدی به فضاهای شهری شیراز در مناسبت‌ها است. وی با 
بیان اینکه توان و امکانات کافی برای فضاسازی تمامی ‌شهر را 
نداریم، گفت: فراهم سازی نمادها در فضاسازی شهری به جای 

شیوه‌های قدیمی‌در دستور کار است. 
صداها در شیراز واضح‌تر می‌شوند

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
با تأکید بر اینکه در مناسبت‌ها و راهپیمایی‌های شهر شیراز 
دچار مشکل سیستم صوتی هستیم، از طرح جامع بهبود 
سیستم صوتی شهر خبر داد و گفت: مجوز ترک تشریفات 
پس از برگزاری چند دور مناقصه و عدم استقبال پیمانکار‌ها، 
اخذ شده بنابراین طرح جامع بلندگوی شهری یکپارچه شهر 
شیراز در چند فاز اجرایی خواهد شد که فاز اول در محور اصلی 
راهپیمایی‌ها تا عید نوروز اجرا خواهد شد. چوبینی همچنین در 
خصوص احداث باغ کودکان، گفت: از شورای پنجم طرح احداث 
باغ کودکان تصویب شد اما مورد بی‌مهری قرار گرفت که اکنون 
این باغ مابین بلوار کسایی و رمضانی محله فرهنگ شهر احداث 
می‌شود همچنین با انتخاب پیمانکار امیدواریم این پروژه تا 

پایان آذرماه به بهره‌برداری برسد.

کودکان اوتیسم صاحب باغ بازی می‌شوند
 این مقام مسئول با بیان اینکه بخشی از باغ خانواده محله 
شهدای کشن با فضایی بالغ بر 7 هزار متر در اختیار کودکان 
اوتیسم قرار می‌گیرد، در خصوص تبلیغات شهری، گفت: 
سازه‌های تجاری در شهر شیراز توسط سازمان سیما و منظر 
برای تبلیغات برون سپاری شده و برخی از سازه‌ها که در اختیار 
سازمان فرهنگی قرارگرفته فاقد مکان مناسب یا عدم نور کافی 
است. وی تصریح کرد: 100 نقطه شیراز برای ایجاد سازه‌های 
۳ متری به دور از ایجاد آلودگی و ترافیک جانمایی شده است 
همچنین برنامه‌های زیرساختی فرهنگی و ورزشی شهر شیراز 
گام به گام در حال برنامه‌ریزی بوده و با پشتوانه کار علمی ‌و 

پژوهشی اجرا خواهد شد. 
اکران سریال احمدبن موسی شاهچراغ)ع( اواخر 1403 

او همچنین درباره ساخت سریال احمد بن موسی شاهچراغ )ع( 
نیز گفت: قرار ساخت این سریال بسته شده است و طبق برنامه 

پیش‌بینی پایان سال 1403به اکران می‌رسد.
افزایش 58 درصدی مخاطب فرهنگ‌سرا

 رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز از جذب 
درآمد 115 درصدی فرهنگ‌سراها خبر داد و گفت: در بخش 
مخاطب فرهنگ‌سراها شاهد افزیش جذب 58 درصدی بودیم.  

هفته بزرگداشت حافظ از ۱۵ تا ۲۱ مهرماه جاری
 معاون فرهنگی، هنری و ورزشی سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری شیراز با بیان اینکه هفته بزرگداشت حافظ 
از ۱۵ تا ۲۱ مهرماه جاری برگزار می‌شود، به تشریح برنامه‌های 
این ایام پرداخت. روح‌ا... مظفری گفت: تمامی‌ ارگان‌های 
حوزه فرهنگ و هنر شهر شیراز در کنار یکدیگر در این زمینه 
همکاری دارند. او افزود: اجرای »ارکست سمفونیک حافظ« 

که بخشی از اپرای چند ساعته است با همکاری گروه ارکست 
سمفونی فارس از مهم‌ترین برنامه‌های این هفته است که ۱۷ و 
۱۸ مهر ماه در تالار حافظ برگزار خواهد شد. مظفری همچنین 
از تهیه قطعه ارکست سمفونی شهر شیراز خبر داد و اظهار 
کرد: دیدگاه بین‌المللی در تهیه قطعه ارکست سمفونی شیراز 
وجود دارد همچنین مراحل تهیه این قطعه موسیقی فاخردر 

دست اقدام است. 
معاون سازمان فرهنگی شهرداری شیراز ادامه داد: جشنواره ملی 
»خاطره سازی و بازسازی خاطرات با حافظ« در قالب دو برنامه 
عکس و خاطره با حافظیه و اشعار این شاعر بزرگ ایرانی برگزار 
می‌شود. معاون فرهنگی، هنری و ورزشی سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با بیان اینکه برنامه میدانی 
مشاعره و خوانش غزل حافظ یکی دیگر از برنامه‌های هفته 
بزگداشت حافظ در شهر راز است، گفت: این برنامه مشاعره 
در گذر حافظ مقابل آرامگاه حافظیه با حضور اسماعیل آذر 
برنامه ۱۸ و ۱۹ مهر ماه میزبان عاشقان شعر و ادب خواهد 
بود. وی آذین‌بندی گذر حافظ و دیگر نقاط شهر شیراز را از 
دیگر برنامه‌های این مراسم عنوان کرد و ادامه داد: با همکاری 
مرکز حافظ شناسی نشست علمی‌حافظ با پیام شهردار شیراز 
برگزار می‌شود. همچنین در چندین شهر فارسی زبان خارج 
از کشور که کرسی تدریس زبان فارسی دارند، نشست علمی 
‌با حضور اندیشمندان و صاحبان فکر به صورت برخط در ۲۰ 
مهر با هدف دیپلماسی شهری و گسترش اندیشه‌های حافظ 
در جهان برپا خواهد شد. مظفری از توجه شهرداری شیراز به 
محتوای دیجیتال خبر داد و اضافه کرد: سلسله پادکست‌های 
تک بیت حافظ به همراه توضیح در ۳۰ ثانیه برای انتشار در 
فضای مجازی تهیه شده که ۳۰ قطعه تاکنون تدوین و آماده 

انتشار است.
وی با اشاره به اینکه برنامه‌های بزرگداشت هفته حافظ در ۵ 
بخش با هزینه حدود یک میلیارد تومان اجرا می‌شود، گفت: 
این برنامه‌ها و دیگر اقدامات فرهنگی در شهر شیراز در راستای 
تحقق عنوان »شهر خلاق ادبی« به شهر سومین حرم اهل 
بیت)ع( خواهد بود چراکه این شهر دارای ظرفیت‌های بالقوه 
و همچنین تاریخ، تمدن و فرهنگ بسیار غنی است. معاون 
فرهنگی، هنری و ورزشی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز ادامه داد: ۲۵۶ غزل از حافظ توسط کودکان و 
نوجوانان در استودیوی تخصصی خوانش خواهد شد تا در نهایت 
منجر به تولید دیوان صوتی شود. وی با بیان اینکه رویدادهای 
فرهنگی و هنری در شهر شیراز به صورت قوی دنبال خواهد 
شد، گفت: برنامه حافظ‌خوانی و سعدی‌خوانی هر هفته دو روز 
دوشنبه و چهارشنبه با حضور اساتید مطرح در آرامگاه‌های 

سعدی و حافظ برگزار می‌شود.

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir
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وزیر امور خارجه: 
از صفحه جدید روابط با 

کشورهای اسلامی‌استقبال 
می‌کنیم

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در نشست با میهمانان سی و 
هفتمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی، 

ضمن قدردانی از تلاش‌های... 2

رئیس سازمان انرژی اتمی‌:
‌ دستاوردهای هسته‌ای ایران در 

راستای خدمت به بشریت است
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی‌نیز 
با سخنرانی در جمع میهمانان شرکت‌کننده 
در سی‌وهفتمین کنفرانس بین‌المللی وحدت 
اسلامی‌خطاب به میهمانان گفت: با حضور در 

راکتور تحقیقاتی...

رئیس‌جمهور: 
اهانت به قرآن، اهانت به 

انسانیت و معنویات است
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، در 
پیام‌هایی جداگانه ضمن تبریک فرارسیدن 
سالروز فرخنده میلاد نبی مکرم اسلام )ص(، 
به سران و مردم کشورهای اسلامی، تصریح 

کرد: اسلام، دین آزادی و برابری...

رویداد »توان« در آستانه سفر رئیس‌جمهور به فارس برگزار می‌گردد
صفحه 3

2
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صفحه 7

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

بهترین زمان تزریق واکسن 
آنفلوانزا ابتدای شهریور 

تا آخر مهر است

رهبر انقلاب اسلامی‌در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی
 و مهمانان کنفرانس وحدت:

رژیم غاصب صهیونیستی 
رفتنی است

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان نظام، سفرای 
کشورهای اسامی، مهمانان کنفرانس وحدت و 
جمعی از قشرهای مختلف مردم با تبریک عید 
بزرگ و نورانی میلاد پیامبر اعظم)ص( و حضرت امام 
جعفر صادق)ع(، فهم بشری از فهم شخصیت والای 
آن بزرگوار و زبان بشر را از بیان فضائل آن حضرت 
قاصر دانستند و گفتند: خورشید تابان پیامبر اعظم بر 

گردن همه آحاد بشریت حق دارد و همه مدیون او 
هستند؛ چراکه پیامبر همچون طبیبی ماهر و حاذق، 
نسخه معرفتی و عملی علاج همه دردهای اصلی 
مانند فقر، جهل، ظلم، تبعیض، شهوات، بی‌ایمانی، 
بی‌هدفی، مفاسد اخلاقی و آسیب‌های اجتماعی را به 
بشر عرضه کرده است. ایشان با اشاره به ارزشمندی 

صفحه 2حق حیات نزد همه عقلای عالمَ...

صفحه 3

در آیین افتتاح دومین باغ بانوان مهربانو در شیراز مطرح شد؛

بهار برنامه‌های فرهنگی شهرداری در مهرماه
در نشست خبری رئیس و معاون سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز مطرح شد؛

 بهره‌برداری از باغ کودکان تا پایان آذرماه
 اجرای »ارکست سمفونیک حافظ« به مناسبت یاد روز خواجه اهل راز 

باغ بانوان می‌تواند به الگویی در کشور تبدیل شود
افتتاح باغ بانوان گامی‌‌در جهت نشاط‌افزایی، توانمندسازی و ارتقای سلامت بانوان

تی
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رئیس‌جمهور: 

اهانت به قرآن، اهانت به انسانیت و معنویات است
فارس- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
جداگانه  پیام‌هایی  در  رئیس‌جمهور، 
سالروز  فرارسیدن  تبریک  ضمن 
فرخنده میلاد نبی مکرم اسلام )ص(، 
به سران و مردم کشورهای اسلامی، 
تصریح کرد: اسام، دین آزادی و 
برابری و قرآن کریم، کتاب رحمت و 
حکمت و کلام الهی است و اهانت به 
کتاب آسمانی قرآن به عنوان معجزه 
گران‌بهای پیامبر اکرم )ص(، اهانت 

به انسانیت، آزادی، ارزش‌ها و معنویات است و جمهوری اسامی ایران چنین اقدامات 
نفرت‌انگیز و کینه‌توزانه‌ای را که در برخی از نقاط جهان در جهت اسلام‌ستیزی صورت 
 می‌گیرد و موجب جریحه‌دار شدن قلوب مسلمین جهان می‌شود، قویاً محکوم می‌نماید.
رئیس‌جمهور همچنین اظهار امیدواری کرد که به یمن این میلاد مبارک و با استعانت از 
قرآن کریم و سیره ارزشمند رسول گرامی اسلام و با تکیه بر عزم و اراده رهبران کشورهای 
اسلامی و همه مسلمانان جهان، شاهد گسترش وحدت و یکپارچگی روزافزون میان ملت‌های 
مسلمان و رشد و اعتلای اسلام در سراسر جهان که همانا آرمان امت اسلامی است، باشیم.

وزیر کشور: 
شهرداری‌هایی که تفکیک زباله از مبدأ را اجرایی نکنند به 

مراجع قضایی معرفی می‌شوند
تسنیم- احمد وحیدی، وزیر کشور در نشست بررسی مسائل استان چهارمحال و بختیاری 
هشدار داد: شهرداری‌هایی که تفکیک زباله از مبدأ را اجرایی نکنند به مراجع قضایی معرفی 
خواهند شد. وی افزود: تفکیک زباله از مبدأ یک تکلیف قانونی است و همه تعهدات حوزه 

پسماند باید با جدیت پیگیری شود.
مأموریت به سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها

وزیر کشور با بیان اینکه تمامی مراکز دفن زباله و پسماندها باید ارزیابی شوند تا آسیبی به 
محیط زیست وارد نسازند، به سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور مأموریت داد این 

مسئله را در کل کشور مورد ارزیابی قرار دهد.
لزوم تلاش مضاعف استانداران برای کاهش آسیب‌های اجتماعی

وحیدی در بخش دیگری از این نشست به هدف مهم کاهش آسیب اجتماعی اشاره کرد 
و گفت: این هدف همواره مورد تأکید رهبر معظم انقلاب بوده است و ما باید برای تحقق 
آن به طور جدی برنامه‌ریزی، هدف‌گذاری و مجری مشخص داشته باشیم. وی تأکید کرد: 
استانداران سراسر کشور باید تلاش مضاعفی برای کاهش آسیب‌های اجتماعی به کارگیرند. 

باید با استفاده از گروه‌های مردمی تحول جدی در کاهش آسیب‌های اجتماعی رخ دهد.
تأکید بر تشکیل هیئت اجرایی انتخابات

وحیدی همچنین به مسئله انتخابات اشاره کرد و یادآور شد: هیئت‌های اجرایی انتخابات 
با توجه به قانون جدید انتخابات و وظایف مهمی که برعهده آن گذاشته شده است، شکل 
گیرد. افرادی برای هیئت اجرایی به کارگیری شوند که توانمند و قابل اعتماد برای مردم 

باشند.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت:

رژیم غاصب صهیونیستی رفتنی است
رهبر انقلاب اسامی در دیدار مسئولان 
نظام، سفرای کشورهای اسلامی، مهمانان 
کنفرانس وحدت و جمعی از قشرهای 
مختلف مردم با تبریک عید بزرگ و 
نورانی میلاد پیامبر اعظم)ص( و حضرت 
امام جعفر صادق)ع(، فهم بشری از فهم 
شخصیت والای آن بزرگوار و زبان بشر را 
از بیان فضائل آن حضرت قاصر دانستند و 
گفتند: خورشید تابان پیامبر اعظم بر گردن 
همه آحاد بشریت حق دارد و همه مدیون 
او هستند؛ چراکه پیامبر همچون طبیبی 
ماهر و حاذق، نسخه معرفتی و عملی علاج 
همه دردهای اصلی مانند فقر، جهل، ظلم، 
تبعیض، شهوات، بی‌ایمانی، بی‌هدفی، مفاسد 
اخلاقی و آسیب‌های اجتماعی را به بشر 

عرضه کرده است.
  پیامبر بر بشریت حق حیات دارند

ایشان با اشاره به ارزشمندی حق حیات 
نزد همه عقای عالمَ به عنوان بالاترین 
حق انسانی، افزودند: خداوند در قرآن 
می‌فرماید پیامبر حیاتی ابدی به شما 
می‌بخشد که سعادت دنیا و آخرت شما را 
 تأمین می‌کند که این حیات تمام‌شدنی 
و آسیب‌پذیر نیست. بنابراین همه، مدیون 
 پیامبر هستیم و ایشان بر بشریت حق 

حیات دارند.
 جهاد در همه میدان‌ها مصداق دارد

رهبر انقلاب با استناد به آیه‌ای از قرآن 
کریم، راه ادای دِین به پیامبر را »جهاد 
کامل در راه خدا« خواندند و گفتند: معنای 
جهاد فقط جهاد با ساح نیست بلکه جهاد 
در همه میدان‌ها اعم از علم، سیاست، 
معرفت و اخاق مصداق دارد و با جهاد در 
این عرصه‌ها می‌توان ادای دین به آن وجود 

مقدس را تا حد توان انجام داد.
ایشان با تأکید بر اینکه امروز دشمنی با 
اسام از همیشه آشکارتر است، نمونه‌ای 

از این دشمنی‌ها را اهانت جاهلانه به قرآن 
دانستند و خاطرنشان کردند: یک ابله جاهل 
اهانت می‌کند و یک دولت، حمایت می‌کند 
که این نشان می‌دهد مسئله صرفاً یک اقدام 

در صحنه و اهانت‌آمیز نیست.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: به آن انسان 
نادان و جاهل کاری نداریم که برای 
تأمین مقاصد عناصر پشت پرده، خود را 
به شدیدترین مجازات‌ها و اعدام محکوم 
می‌کند، بحث بر سر طراحان این جنایت‌ها 

و کارهای نفرت‌انگیز است.
 قرآن برای قدرت‌های فاسد تهدید است

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، خیال تضعیف 
قرآن با این اقدامات را واهی و موجب افشای 
باطن دشمنان قرآن دانستند و افزودند: 
قرآن، کتاب حکمت و معرفت و انسان‌سازی 
و بیداری است و دشمنی با قرآن، در 
حقیقت دشمنی با این مفاهیم والا است. 
البته قرآن برای قدرت‌های فاسد تهدید 
است؛ چراکه هم ظلم را محکوم می‌کند هم 

 انسان زیر ستم را که تن به ستم‌پذیری داده، 
ملامت می‌کند. ایشان توجیه اهانت به قرآن 
با ادعاهای تکراری، دروغ و غلطی همچون 
آزادی بیان را باعث بی‌آبرویی مدعیان 
دانستند و گفتند: آیا در کشورهایی که 
به بهانه آزادی بیان اجازه اهانت به قرآن 
داده می‌شود، اجازه تعرض به نمادهای 
صهیونیستی را هم می‌دهند؟ با چه زبانی 
از این روشن‌تر می‌توان اثبات کرد که این‌ها 
تحت سلطه صهیونیست‌های ظالم، جنایتکار 

و غارتگر دنیا هستند.
 دشمن اتحاد کشورهای اسلامی کیست؟

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان 
با اشاره به مناسبت هفته وحدت، سران 
و  اسامی  کشورهای  سیاستمداران  و 
صاحب‌نظران و نخبگان جهان اسام را به 
تفکر بر روی این پرسش فراخواندند که 
»دشمن اتحاد کشورهای اسلامی کیست و 
اتحاد مسلمانان به چه کسانی ضرر می‌زند و 
مانع دست‌درازی و غارتگری و دخالت‌های 

آنها می‌شود؟«
ایشان با تأکید بر اینکه اتحاد کشورهای 
اسامی در منطقه غرب آسیا و شمال 
آفریقا مانع دزدی، زورگویی و دخالت‌های 
آمریکا خواهد شد، گفتند: امروز آمریکا به 
کشورهای منطقه ضربه سیاسی و اقتصادی 
می‌زند، نفت سوریه را می‌دزد، داعش ظالم 
و وحشی و خون‌خوار را در اردوگاه‌های خود 
محافظت و نگهداری می‌کند تا در روز نیاز 
دوباره به میدان بیاورد و در امور کشورها 
دخالت می‌کند، اما اگر همه متحد باشیم و 
ایران، عراق، سوریه، لبنان، عربستان، مصر، 
اردن و کشورهای حاشیه خلیج فارس خط 
مشی واحدی را در مسائل اساسی و کلی 
اتخاذ کنند، قدرت‌های زورگو نمی‌توانند و 
جرأت نمی‌کنند در امور داخلی و سیاست 

خارجی آنها دخالت کنند.
 همه جنگ‌های منطقه عامل خارجی دارد

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: ما 
همچنان‌که بارها گفته‌ایم هیچ‌کسی را به 
جنگ و اقدام نظامی تشویق نمی‌کنیم و 
از آن اجتناب هم می‌کنیم، بنابراین دعوت 
به با هم بودن و اتحاد، برای جلوگیری از 
جنگ‌افروزی آمریکا است؛ چراکه آنها 
جنگ‌افروزی می‌کنند و همه جنگ‌های 

منطقه عامل خارجی دارد.
 رژیم صهیونیستی سرشار از کینه و غیظ 

است
ایشان تعمق همه سران و شخصیت‌های 
جهان اسام بر روی مسئله حیاتی 
اتحاد را ضروری خواندند و در خصوص 
مسئله دیگر منطقه یعنی جنایت‌های 
مستمر رژیم صهیونیستی، گفتند: امروز 
این رژیم نه فقط از جمهوری اسامی 
ایران بلکه از همه کشورهای اطراف خود 
 همچون مصر و سوریه و عراق نیز لبریز از 

کینه و غیظ است.

رهبر انقلاب اسامی علت این کینه و 
عصبانیت را ممانعت کشورها در برهه‌های 
مختلف از تحقق هدف آنها یعنی غصب نیل 
تا فرات خواندند و افزودند: آنها سرشار از 
کینه و غیظ هستند البته به تعبیر قرآن که 
می‌گوید »خشمگین باشید و از این خشم 
بمیرید« آنها در حال مرگ هستند و به یاری 
پروردگار این آیه درباره رژیم غاصب در حال 

تحقق است.
  مسئله فلسطین مسئله اول دنیای اسلام

و  غصب  و  فلسطین  مسئله  ایشان 
بیرون راندن ملتی از خانه‌های خود و 
شکنجه و کشتار آنها را مسئله اول چند 
 ده سال اخیر دنیای اسام خواندند و 
تأکید کردند: نظر قطعی جمهوری 
اسامی این است دولت‌هایی که قمار 
عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را 
 سرمشق کار خود قرار دهند، ضرر خواهند 
کرد؛ چراکه این رژیم رفتنی است و 
اسب   آنها در حال شرط‌بندی روی 

بازنده هستند.
مردم  خود  دست  به  صهیونیستی  رژیم   

فلسطین ریشه‌کن خواهد شد
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، جوانان فلسطینی 
و نهضت ضد غصب و ضد ظلم فلسطین 
را امروز سرزنده‌تر، با نشاط‌تر و آماده‌تر 
از همیشه دانستند و گفتند: ان‌شاءا... این 
نهضت به نتیجه خواهد رسید و همچنان‌که 
امام بزرگوار از رژیم غاصب به سرطان 
تعبیر کردند، این رژیم به دست خود مردم 
فلسطین و نیروهای مقاومت در کل منطقه 

ریشه‌کن خواهد شد.
ایشان در پایان ابراز امیداوری کردند که 
امت اسامی با عنایت پروردگار بتواند با 
سربلندی و شرافت و رفعت از استعدادهای 
 بی‌نظیر طبیعی و انسانی خود استفاده 

حداکثری کند.

ایسنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
در نشست با میهمانان سی و هفتمین کنفرانس بین‌المللی 
وحدت اسامی، ضمن قدردانی از تلاش‌های دبیرکل مجمع 
تقریب در برگزاری کنفرانس وحدت، این کنفرانس را پرچمدار 

وحدت و تقریب در جهان اسلام دانست. 
وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنان خود در این 

نشست تصریح کرد: بر اساس شاخص‌های علمی، نظم و نظام 
جهانی بین‌المللی در حال تغییر است و در تغییر و تحول 
نظم جهانی، آمریکا به عنوان یک ابرقدرت که دهه‌ها برای 
یک‌جانبه‌گرایی تلاش می کرد، همچنان شاخصه‌هایی از 

هژمون را دارد، اما قادر به اعمال آن نیست. 
امیرعبداللهیان اقدام تروریستی دولت ترامپ در ترور سردار 
بین‌المللی مبارزه با تروریسم، شهید حاج قاسم سلیمانی و 
پاسخ قاطع  ایران به این اقدام در هدف قرار دادن پایگاه 
عین‌الاسد و ناتوانی ایالات متحده در نشان دادن کوچک‌ترین 
واکنشی به آن را نمونه‌ای از  قادر نبودن به اعمال هژمون از 
سوی ایالات متحده و  از مصادیق تغییر نظم جهانی دانست‌. 

 جهان در پیچ تاریخی تندی قرار دارد
وزیر امور خارجه کشورمان در تبیین شرایط جهانی افزود: 
امروز جهان در پیچ تاریخی تندی قرار دارد که رسالت و 

اندیشمندان در سراسر جهان را ده‌چندان کرده‌ است. 

امیرعبداللهیان تأکید کرد: ما در منطقه و جهان، وارد صحنه 
جدیدی از تحولات شده‌ایم و امروز این درک در حال تقویت 
شدن است که اگر ما به فکر امنیت خود نباشیم، دیگران 

کمکی نمی‌کنند.
 در توافقات با کشورهای مسلمان باید بر اساس حفظ منافع 

فلسطین پیش برویم
وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: امروز ما شاهد بازگشت 
روابط ایران و عربستان هستیم، بنای ما این است که روابط 
عمیق و گسترده‌ای بین ایران و عربستان با نگاه به مصالح 
جهان اسام و با هدف مأیوس کردن دشمن و بستن راه 

عادی‌سازی روابط داشته باشیم. 
امیرعبداللهیان در ادامه تصریح کرد: ما از صفحه جدید 
روابط با کشورهای اسامی استقبال می‌کنیم، اما معتقدیم 
در توافقات با کشورهای مسلمان باید بر اساس حفظ منافع 

فلسطین و نامشروع دانستن رژیم صهیونیستی پیش برویم. 

رئیس سازمان  اسامی،  ایرنا- محمد 
انرژی اتمی نیز با سخنرانی در جمع 
میهمانان شرکت‌کننده در سی‌وهفتمین 
کنفرانس بین‌المللی وحدت اسامی 
خطاب به میهمانان گفت: با حضور در 
راکتور تحقیقاتی شهید فخری‌زاده تهران 
و آزمایشگاه‌های تولید رادیوداروها با 
دستاوردهای سازمان انرژی اتمی ایران که 
حاصل تلاش دانشمندان جوان، متخصص 
و متعهد ایرانی است، آشنا شدید. حاصل 
تلاش جوانان ایرانی در قالب دستاوردهای 
روزافزون قابل مشاهده است و این موارد 
سبب شده تا جمهوری اسلامی ایران در 
تراز کشورهای پیشرو در حوزه هسته‌ای 

قرار گیرد.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران تأکید 
ایران  فناوری هسته‌ای  کرد: دستاوردهای 
در راستای صلح و خدمت به بشریت 
است و تمام فعالیت‌ها بر اساس موازین 
و ضوابط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
و در چارچوب ضوابط موافقتنامه پادمان 
جامع و »ان پی تی« صورت می‌گیرد و با 

نظارت‌های مستمر آژانس دنبال می‌شود.
اسامی اظهار داشت: به دلیل اهدافی 
استقلال  برای  اسامی  انقاب  که 
دارد و شعار مهم ما و شهدای ما و 
هدایت‌های امام راحل و رهنمودهای 
 مقام معظم رهبری، استقلال بوده و 
برای رسیدن به این امر مهم تلاش‌های 
گسترده‌ای نیز صورت گرفته و سبب 

شده تا جمهوری اسامی ایران وارد 
محدوده و مناطقی شود که تا پیش از 
 این در انحصار کشورهای قدرتمند بوده 
و آن‌ها معمولاً مخالف حضور یک کشور 
مستقل مانند ایران به این محدوده‌ها 

هستند.
معاون رئیس‌جمهور گفت: جمهوری 
اسامی ایران تابع و پیرو نبوده و منافع 
ملی خود را بر اساس ظرفیت‌های ملی 
تعیین می‌کنیم و آنچه را که به‌دست 
می‌آوریم برای سایرین نیز عرضه می‌کنیم؛ 
با هرگونه سلطه‌طلبی در مقابل علم و 
فناوری مخالف بوده و مقابله می‌کنیم و به 
دنبال کارهای تحقیقاتی و تولید فناورانه 

هستیم.

آگهی مزایده عمومی )اجاره(
09/الف/1402

1402-695

وزیر امور خارجه: 

از صفحه جدید روابط با کشورهای اسلامی استقبال می‌کنیم
رئیس سازمان انرژی اتمی‌:

‌ دستاوردهای هسته‌ای ایران در راستای خدمت به بشریت است

اجاره واحدهای تجاری امیر کبیر )سجادیه(

مساحت کد نوسازیکاربریشماره واحدردیف
واحد 

مدت پارکینگ
قرارداد

مبلغ اجاره /
ماهیانه )ریال(

مبلغ سپرده شرکت 
در مزایده )ریال(

44-43-11-9تجاری13-2-1
1562 متر 

مربع)تقریبی(
10 عدد

)6 سوئیچی(

60 ماه 
شمسی + 2 

ماه تنفس

1,550,000,0007 /800/000/000

نوبت اول:  چهارشنبه         مورخ 1402/07/12 سبحان و افسانه
نوبت دوم: پنج شنبه       مورخ 1402/07/13 شهر مردم و تماشا

اداره بازاریابی و فروش معاونت مالی و اقتصادی شهرداری شیراز در 
نظر دارد نسبت به اجاره املاک شهرداری به شرح جدول ذیل با قیمت 
پایه کارشناس رسمی دادگستری، از طریق مزایده عمومی مندرج در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره ۵۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۰۶۴ مزایده به اشخاص واجد 
 شرایط اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس

 WWW. Setadiran. ir نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضا مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مزایده الزامی است. ضمنا در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به مدیریت 

بازاریابی و فروش واقع در شیراز خیابان پیشرو – خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه دوم مراجعه نمایند.

شرایط مزایده: 
1.شرکت کنندگان در مزایده می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بر اساس مبلغ مندرج در جدول فوق به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی با 
اعتبار سه ماهه که حداقل تا سه ماه دیگر قابل تمدید باشد یا فیش واریز نقدی به حساب سپرده شماره 100805504742 با کد مرجع 103134 بانک 

شهر شعبه چمران به نام شهرداری شیراز با کد شبا IR 310610000000100805504742 واریز و ارایه نمایند.
2.نحوه پرداخت بهای مورد مزایده در اسناد مزایده تشریح شده است.

3.برنده مزایده مجتمع امیرکبیر می بایست حداکثر هفت روز پس از تاریخ ابلاغ برنده تعداد 60  فقره چک بانکی صیادی که در سامانه صیادی ثبت 
شده باشند )تاریخ اولین چک پس از اتمام دوره تنفس است( ارائه نماید.

برنده مزایده باشگاه ورزشی می بایست حداکثر هفت روز پس از تاریخ ابلاغ برنده تعداد 36  فقره  	.4
چک بانکی صیادی که در سامانه صیادی ثبت شده باشند )تاریخ اولین چک پس از اتمام دوره تنفس(

ارائه نماید
برنده مزایده تجاری امیرکبیر می بایست حداکثر هفت روز کاری پس از تاریخ ابلاغ برنده مبلغی  	.5
معادل 15% بهای اجاره کل مدت زمان قرارداد را به عنوان حسن انجام تعهدات به صورت ضمانت نامه 
بانکی با اعتبار 5 ساله و با قابلیت تمدید 4 دوره یکساله دیگر ارائه نماید و یا به صورت نقدی به حساب 
شهرداری شیراز مندرج در بند یک این آگهی واریز نماید که پس از اتمام قرارداد و انجام کلیه تعهدات 

از سوی ایشان، مسترد خواهد شد.
6.برنده مزایده ورزشی باشگاه ورزشی می بایست حداکثر هفت روز کاری پس از تاریخ ابلاغ برنده مبلغی معادل 15% بهای اجاره کل مدت زمان 
قرارداد را به عنوان حسن انجام تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار 3 ساله و با قابلیت تمدید 2 دوره یکساله دیگر ارائه نماید و یا به 
صورت نقدی به حساب شهرداری شیراز مندرج در بند یک این آگهی واریز نماید که پس از اتمام قرارداد و انجام کلیه تعهدات از سوی ایشان، 

مسترد خواهد شد.
آخرین مهلت دریافت اسناد: 

متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 15:00 روز شنبه مورخ 1402/07/18 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد 
مزایده را دریافت نمایند. لازم به ذکر است متقاضیان جهت شرکت در مزایده می بایست در موعد مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند در غیر 

این صورت مجاز به ارائه پیشنهاد قیمت نمی باشند.
آخرین مهلت بارگذاری و ثبت اسناد، مدارک و سپرده شرکت در مزایده ) پاکت الف (:

 متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 15:00 روز شنبه مورخ 1402/07/29  تصویرکلیه اسناد و مدارک مزایده و سپرده شرکت در مزایده را در 
سامانه ستاد بارگذاری نمایند.

آخرین مهلت تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده به صورت فیزیکی:
 متقاضیان می بایست اصل سپرده شرکت در مزایده را )بعد از بارگزاری تصویر در سامانه ستاد(، تا قبل از برگزاری کمیسیون مزایده بصورت فیزیکی 

به آدرس شیراز خیابان پیشرو - خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه دوم اداره بازاریابی و فروش تحویل نمایند. 
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت در سامانه:

متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 15:00 روز شنبه مورخ 1402/07/29 با مراجعه به سامانه ستاد نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نمایند .
تاریخ بازگشایی پاکت و تشکیل کمیسیون مزایده : 

پیشنهادات واصله راس ساعت 8 صبح روز یکشنبه مورخ 1402/07/30  در سالن جلسات اداره کل درآمد شهرداری به آدرس شیراز خیابان پیشرو 
- خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز، طبقه سوم باز خواهد شد. 

بدیهی است هزینه انتشار آگهی،کارشناسی وسایر هزینه‌های متعلقه، بر عهده برنده های مزایده خواهد بود که در زمان انعقاد قرارداد وصول می 
گردد.

شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است، در اینصورت سپرده ها مسترد خواهد شد.
بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام بوده و بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ارائه گردد. به پیشنهادات فاقد سپرده، 

مبهم، مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری تهران تسری یافته به سایر 

کلانشهرها و مراکز استان ها می باشد. 
کمیسیون حداکثر ظرف 7 روز از تاریخ قرائت پیشنهادها به استثناء ایام تعطیل نظر خود را اعلام می نماید. این مهلت در صورت نیاز با جلب نظر 

شهردار شیراز تا 10 روز دیگر قابل تمدید خواهد بود.
آگهی و اطلاعات مربوط به مزایده از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir   قابل مشاهده می باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به منظور ثبت نام در سامانه ستاد می توانید از طریق مرکز تماس سامانه ستاد با شماره 1456، تماس حاصل فرمایید.
سایر جزئیات، اطلاعات و شرایط در اسناد مزایده پیش بینی شده است.

شناسه آگهی:1577105

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز 

مدت اجاره 5 سال معادل 60 ماه شمسی می باشد  که اجاره بها به صورت پلکانی در سال دوم با 20 درصد افزایش نسبت به سال اول، در سال 
سوم با 25 درصد افزایش نسبت به سال دوم، در سال چهارم با 30 درصد افزایش بهاء نسبت به سال سوم و در سال پنجم با 35 درصد افزایش 
بهاء نسبت به سال چهارم قابل تمدید خواهد بود .شایان ذکر است تمدید اجاره در سال 4 و 5  در صورت رضایت از عملکرد بهره بردار و انجام 

کلیه تعهدات مالی در سررسید می باشد.

اجاره باشگاه ورزشی واقع در خیابان برق جنب پاساژ برق

پایه مبلغ اجاره /ماهیانه مدت قراردادمتراژکد نوسازیکاربریردیف
)ریال(

مبلغ سپرده شرکت در مزایده 
)ریال(

36 ماه شمسی 27258/79-1-10-5-11-1ورزشی1
400,000,0002/664/000/000+ 1 ماه تنفس

مدت اجاره 3 سال معادل 36 ماه شمسی می باشد  که اجاره بها به صورت پلکانی در سال دوم با 20 درصد افزایش نسبت به سال اول و در سال سوم با 25 
درصد افزایش نسبت به سال دوم، قابل تمدید خواهد بود .شایان ذکر است تمدید اجاره در سال 2 و 3  در صورت رضایت از عملکرد بهره بردار و انجام کلیه 

تعهدات مالی در سررسید می باشد.



در آیین بزرگداشت روز جهانی جهانگردی و 
هفته گردشگری از شهرداری شیراز به عنوان 
یکی از پیشرو‌ترین دستگاه‌ها در صنعت 
گردشگری فرهنگی مذهبی و ارتقای کیفی 

این حوزه تقدیر شد
آرش فرج‌زاده، قائم‌مقام شهردار شیراز حوزه 
جهانگردی و گردشگری را از جمله صنعت‌های 
جدید در عرصه شهرها دانست و بیان کرد: 
گردشگری و جهانگردی در کلان‌شهرهایی که 
ریشه‌ فرهنگی، تاریخی دارند، دارای اهمیت 

ویژه‌ای است و خودنمایی بیشتری می‌کند.
قائم‌مقام شهردار شیراز در توصیف این 
کلان‌شهر گفت: شهر شیراز به لحاظ قدمت 
تاریخی، فرهنگی و مذهبی که دارد، از این 

مقوله مستثنی نیست. شیراز به عنوان یکی از 
قوی‌ترین شهرها در حوزه فرهنگی، گردشگری 
و مذهبی شناخته شده و به جهت این قابلیت‌ها 
و زیرساخت‌های شهری و استفاده بهینه از این 
صنعت، شهرداری شیراز اقدامات زیادی را در 

این راستا در دست برنامه‌ریزی دارد.
فرج‌زاده بیان کرد: حوزه گردشگری فرهنگی-

زیارتی در شیراز موجب حضور گردشگرانی 
شده که برای بازدید از اماکن فرهنگی و زیارتی 

به شهر شیراز سفر می کنند.
برای  را  فرصت‌هایی  این‌ها  گفت:  وی 
سرمایه‌گذاری و ارتقای کیفی مجموعه شهر به 

وجود می‌آورد و نباید از آن غافل شد.
فرج‌زاده در ادامه گفت: شهرداری شیراز 
در خصوص موضوع گردشگری فرهنگی-
مذهبی، زیر‌ساخت‌‌هایی را مهیا کرده تا 
گردشگرانی که برای این امر به شهر شیراز 
 سفر می‌کنند از امکانات و شرایط مناسب‌تری 
بهره‌مند شوند. وی گفت: از دیگر اقدامات 
و برنامه‌های شهرداری شیراز در جذب 
زیرساخت‌ها  آوردن  فراهم  سرمایه‌گذاری، 
و اجرای پروژه‌ها و برنامه‌هایی است تا 
سرمایه‌گذارانی که بخواهند در راستای صنعت 

گردشگری و جذب توریست و گردشگر در 
شهر شیراز قدم بردارند، به‌راحتی اقدام به 

سرمایه‌گذاری کنند.
قائم‌مقام شهردار شیراز با بیان اینکه شیراز 
از طرف مقام معظم رهبری به عنوان سومین 
حرم اهل‌بیت علیهم‌السلام شناخته شده و این 
یکی از قوی‌ترین فرصت‌ها در حوزه گردشگری 
زیارتی برای این شهر است‌، گفت: امید است 
با برنامه‌ریزی مناسب شهرداری و با اختصاص 
بودجه مناسبی که از سوی شورای اسلامی 
شهر در نظر گرفته شده، بتوانیم کلان‌شهر 
 شهر شیراز را آماده حضور گردشگران 

کنیم.
او بیان کرد: در این چارچوب پروژه‌هایی در 
حوزه سرمایه‌گذاری تعریف و ارائه شده و 
بعضاً سرمایه‌گذارانی به شهرداری مراجعه و در 
جذب سرمایه‌گذار اقدام‌هایی انجام شده است.

بر اساس این گزارش در آیین بزرگداشت 
روز جهانی جهانگردی و هفته گردشگری از 
شهرداری کلان‌شهر شیراز به عنوان یکی از 
پیشرو ترین دستگاه‌ها در صنعت گردشگری 
فرهنگی مذهبی و ارتقای کیفی این حوزه 

تقدیر به‌عمل آمد.
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افتتاح باغ بانوان گامی ‌در جهت نشاط‌افزایی، توانمندسازی و ارتقای سلامت بانوان

افتتاح دو مدرسه ویژه دانش‌آموزان ایرانی و اتباع 
خارجی در فارس

دو پروژه چهارجانبه با مشارکت اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری فارس، کمیساریای عالی امور پناهندگان سازمان ملل 
متحد، اداره کل نوسازی مدارس استان فارس و اداره کل آموزش و 
پرورش فارس شامل دو مدرسه ۱۲ کلاسه در شهرستان‌های جهرم 
 و پاسارگاد با حضور مسئولین ملی، استانی و محلی افتتاح و به 

بهره‌برداری رسید.
این دو مدرسه بنا به پیشنهاد و نظارت اداره کل امور اتباع و مهاجرین 
خارجی استانداری فارس شامل دبستان 12 کلاسه مقطع ابتدایی در 
شهرستان پاسارگاد و مدرسه 12 کلاسه مقطع متوسطه در شهرستان 

جهرم است.
ساخت واحد آموزشی شهرستان پاسارگاد 20 میلیارد و پانصد 
میلیون تومان هزینه در برداشته که 17 میلیارد تومان آن از سوی 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد و سه میلیارد 
 پانصد میلیون تومان آن از محل اعتبارات ملی تأمین و پرداخت 

شده است.
پروژه دیگر در شهرستان جهرم با اعتباری بالغ بر 26 میلیارد تومان که 
مبلغ 17 میلیارد و پانصد میلیون تومان آن توسط کمیساریای عالی 
پناهندگان سازمان ملل متحد و مبلغ 8 میلیارد و پانصد میلیون تومان 

آن توسط دولت تأمین و پرداخت شده است. 
امکانات این مدارس شامل 12 کلاس درس، واحدهای اداری، نمازخانه، 

آزمایشگاه و سرویس بهداشتی می‌باشد.

رویداد »توان« در آستانه سفر رئیس‌جمهور 
به فارس برگزار می‌گردد

رویداد توان به همت شورای عالی جهاد سازندگی و با مشارکت 
سازمان‌ها و نهادهای متولی در حوزه محرومیت‌زدایی در آستانه سفر 

رئیس‌جمهور به استان فارس برگزار می‌گردد.
این رویداد با هدف هم‌افزایی گروه‌های جهادی و مردمی ‌و مسئولین 
سازمان‌ها و نهادهای متولی حول موضوعات و مسائل استان فارس 
برگزار می‌گردد و با اخذ پیشنهادات اجرایی جهت حل مسائل استان 

فارس به کار خود پایان خواهد داد.
در این رویداد که با شعار »ایران به توان ما« برگزار می‌گردد. 
جمعی از گروه‌های جهادی و مردمی، شرکت‌های دانش‌بنیان، 
 مؤسسات اجتماعی و خیریه، درکنار مسئولین استانی و ملی حضور

خواهند داشت.
به نقل از دبیرخانه رویداد توان، ثبت‌نام از گروه‌ها و مؤسسات در سایت 
https://hamebaham.org/campaigns/tavan صورت خواهد پذیرفت 
و پس از ارزیابی، از ایشان جهت حضور در رویداد دعوت به عمل 

خواهد آمد.
رویداد توان با هدف تسهیل‌گری در جلب مشارکت‌های مردمی، 
بهره‌مندی از تجارب و دانش گروه‌های مردمی ‌در مواجهه و حل مسائل، 
ایده‌پردازی و طراحی راهکارهای مردم‌پایه و امکان‌سنجی واگذاری حل 
مسائل به گروه‌های مردمی‌ و جهادی و در نهایت ایجاد حرکت عمومی‌ 
در راستای تحقق پیشرفت و آبادانی همه‌جانبه مناطق هدف طرح‌ریزی 

گردیده است.
گفتنی است این رویداد با هدف استفاده از طرح‌ها و ایده‌های گروه‌های 
مردمی ‌نظیر گروه‌های جهادی، اندیشکده‌ها، پژوهشکده‌ها و... برای حل 
مسائل استانی و منطقه هدف و همچنین به هم‌رسانی مسئولین و 

گروه‌های مردمی برگزار می‌شود.
رویداد توان در آستانه سفر رئیس‌جمهور به استان فارس با 
 حضور گروه‌های مردمی ‌وجهادی پنج‌شنبه ۱۳ مهرماه برگزار 

خواهد شد.

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در جمع 
تعدادی از فرمانداران و بخشداران استان در 
شیراز گفت: مسئله معیشت مردم به ویژه در 
بحث مواد غذایی و اجاره‌بهای مسکن برای 
رئیس‌جمهور بسیار مهم است و لذا باید نظارت 
بر این موارد در دستور‌کار ویژه همه مدیران قرار 

داشته باشند.
وی ادامه داد: در بحث مدیریت مواد غذایی مقرر 
شد که در هر شهر و حداقل در مرکز شهرستان 
چند فروشگاه عرضه مستقیم مواد غذایی 
راه‌اندازی شود و اگر هم تاکنون در شهرستانی 
این کار عملیاتی نشده به سرعت نسبت به 

راه‌اندازی این فروشگاه‌ها اقدام شود.
استاندار فارس اظهار کرد: در شورای تأمین 
استان مصوب کردیم که شهرداری‌ها غرفه‌های 
خود را رایگان در اختیار این کار قرار دهند تا 
اجاره شهرداری باعث افزایش قیمت‌ها نشود و 
کالا با قیمت مناسب تر به دست مصرف کننده 

برسد.
ایمانیه گفت: تعاونی روستایی و تعاونی‌های 

مصرف هم امکاناتی دارند که می‌تواند در 
اختیار این کار قرار گیرد و از طرفی از ظرفیت 
و امکانات کسبه و بازاریان مؤمن و متعهد هم 

می‌توان استفاده کرد.
وی اظهار کرد: تعریف ما از فروشگاه‌های 
عرضه مستقیم و از تولید تا مصرف این است 

که حداکثر یک واسطه تا رسیدن کالا به دست 
مصرف کننده وجود داشته باشد، در حالی هم 
اینک در عرضه برخی مواد غذایی هشت واسطه 
تا رسیدن آن کالا به دست مصرف‌کننده وجود 
دارد که باعث می‌شود کالا با چندین برابر قیمت 

اولیه به دست مصرف کننده نهایی برسد.

استاندار فارس افزود: استان فارس در زمینه 
تولید محصولات کشاورزی، باغی و همچنین 
دامی ‌در کشور دارای جایگاه و رتبه است و 
بنابراین می‌توان این کالاها را با قیمت‌های 

مناسب‌تری به دست مصرف‌کننده رساند.
 حفظ حیات آبی وخاکی استان با اصلاح الگوی 

کشت
ایمانیه همچنین در جلسه اصلاح الگوی کشت، 
بر ضرورت تغییر در شیوه کشاورزی و باغداری 
استان تأکید کرد و گفت: اصلاح الگوی کشت با 
پشتوانه اقدامات علمی ‌و پژوهشی از ضروریات 

استان است.
استاندار فارس افزود: طبیعتاً در اجرای این 
طرح موانع، مشکلات و ضعف‌هایی وجود دارد 
که برای رفع آنان بایستی تلاش شود. وی بر 
ضرورت اصلاح الگوی کشت در استان تأکید 
کرد و گفت: با شیوه امروزی کاشت، استان به 
مشکل برمی‌خورد؛ لذا ادامه حفظ حیات آبی 
و خاکی استان در گروی اصلاح الگوی کشت 
است؛ اقدامات مقرون به صرفه برای کشاورزان 

همراه با بیشترین بازدهی از عوامل ترغیب 
کننده برای تغییر در شیوه کشاورزی و باغداری 

است.
ایمانیه ادامه داد: چند شرکت فناور و 
دانش‌بنیان، به صورت نمونه ۵ دشت استان 
را، بر اساس الگوهای جدید، زیرکشت محصول 
ببرند و در پایان برداشت محصول، در صورت 
ایجاد تفاوت با نمونه فعلی و تأثیرگذار بودن، این 

شیوه‌ها به سایر مناطق نیز تسری یابد.
وی افزود: شاید در برخی موارد برای انجام 
این مهم نیازمند اصلاح قانون باشیم که قطعاً 
می‌بایست در ابتدا پژوهش و اقدامات عملی آن 

نتیجه‌بخش بوده باشد.
نماینده عالی دولت در فارس، مشغله‌های زیاد 
برخی مدیران را دلیل توجه کمتر ایشان به 
مباحث علمی‌ دانست و گفت: مدیران اجرایی به 
نخبگان علمی ‌اعتماد کنند و امور تحقیقاتی و 
پژوهشی خود را به ایشان واگذار نمایند تا پس 
از مطالعات لازم راه‌های علمی‌ و عملی مناسب 

ارائه شود.

 قائم‌مقام شهردار شیراز مطرح کرد:

شیراز شهر فرصت‌های سرمایه‌گذاری
مدیر انجمن سینمای جوانان فارس:

ثبت‌نام دوره فیلم‌سازی انجمن سینمای 
جوانان شیراز آغاز شد

ابراهیم شیشه‌گر، مدیر انجمن سینمای جوانان استان فارس با اعلام خبر آغاز ثبت‌نام دوره هفت‌ماهه 
فیلم‌سازی انجمن سینمای جوانان شیراز گفت: این دوره در سال‌جاری در تمامی ۵۸ دفتر انجمن 
برگزار می‌شود. شیشه‌گر با بیان اینکه نام‌نویسی برای شرکت در آزمون ورودی فیلم‌سازی انجمن 
با عنوان »فیلم‌سازی در سه گام« آغاز شده است، افزود: این دوره آموزشی شامل دروس عکاسی، 
آشنایی با سینما، کارگاه ایده تا فیلم‌نامه، فیلم‌برداری، کارگردانی، صدا و تدوین است و در دفاتر 
انجمن در سراسر کشور برگزار می‌شود. وی افزود: نمایش فیلم‌های کوتاه و گفت‌وگو، کارگاه تجربه 
اول، کارگاه تدوین و صداگذاری، کارگاه فیلم‌سازی مستند، کارگاه فیلم‌سازی داستانی و کارگاه 

فیلم‌سازی تجربه‌گرا نیز از جمله کارگاه‌های این دوره است.
شیشه‌گر تصریح کرد: آخرین مهلت نام‌نویسی برای شرکت در آزمون دوره فیلم‌سازی، ۱۵ آبان تعیین 
شده و آزمون ساعت ۱۰ صبح جمعه ۲۹ آبان‌ماه به صورت سراسری در تمامی دفاتر سینمای جوان 

برگزار می‌شود.
مدیر انجمن سینمای جوانان استان فارس با اعلام اینکه دوره بلند مدت آموزش فیلم‌سازی شامل ۳ 
گام می‌باشد که هنرجویان در هر سه گام جمعاً ۱۰ درس را آموزش می‌بینند، افزود: طول مدت این 
دوره ۷ ماه است و از آذرماه شروع می‌شود و طبق سنوات گذشته هنرجویان ۳روز در هفته )عصر( 
آموزش‌های فیلم‌سازی را فرا می‌گیرند. شیشه گر اضافه کرد: از امتیازات این دوره می‌توان به اهدا 
گواهینامه معتبر، ارائه تجهیزات رایگان فیلم‌سازی، برگزاری دوره‌های تخصصی پیشرفته و تکمیلی، 
کشف و حمایت از استعدادهای جوان، برگزاری جلسات نمایش فیلم، فیلمنامه و نشست فرهنگی 
اشاره کرد. مدیر انجمن سینمای جوانان استان فارس افزود: هنرجویان بعد از پایان دوره موظف 
هستند که یک فیلم را به‌صورت مستقل تولید کنند و در این مسیر یک استاد راهنما، با هر هنرجو 

همراه خواهد شد تا در بازه زمانی حداکثر دو ماه فیلم کوتاه پایان دوره خود را بسازد.

 استاندار فارس:

حیات آبی و خاکی استان در گرو اصلاح الگوی کشت است

در آیین افتتاح دومین باغ بانوان مهربانو در شیراز مطرح شد؛

باغ بانوان می‌تواند به الگویی در کشور تبدیل شود

گروه خبر - لیلا غضنفری 
دومین باغ بانوان مهربانو در شهرداری منطقه یازده با حضور 
شهردار کلان‌شهر شیراز، رئیس و اعضای شورای اسلامی ‌شهر، 
مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری فارس، نیروهای 

نظامی ‌و انتظامی و شهروندان افتتاح شد.
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در آیین افتتاح باغ بانوان 
مهربانو منطقه ۱۱ ضمن تبریک میلاد پیامبر بزرگ اسام 
حضرت محمد )ص( گفت: این دومین باغ بانوانی است که در 
شیراز به بهره‌برداری می‌رسد؛ ضمن اینکه باغ بانوان مهربانو در 
منطقه 6 شهرداری شیراز مورد توجه معاون بانوان رئیس‌جمهور 

قرار گرفت.
شهردار شیراز با بیان اینکه این باغ می‌تواند به الگویی در کشور 
تبدیل شود، اعلام کرد: شهرداری منطقه ۱۱ در ایام اربعین 
خوش درخشیده است؛ در ایام شادی میلاد با سعادت پیامبر 
اسلام و هفته وحدت نیز فعالیت‌های خوبی داشته است و حجم 

فعالیت و خدمات شهری مناسب بوده است.
وی با اشاره به آغاز عملیات خط ۴ مترو در مسیر دروازه 
کازرون و گمرگ و اتصال خط یک به چهار در خیابان توحید و 
دسترسی به حرم مطهر شاهچراغ )ع( اظهار کرد: ۵ هزار میلیارد 
پروژه در قالب افتتاح و ۱۵ هزار میلیارد تومان پروژه نیز در 
قالب کلنگ‌زنی در سفر رئیس‌جمهور به فارس توسط شهرداری 

شیراز انجام خواهد شد.
اسدی افزود: با اقدامات پیش‌بینی شده و قابل اجرا می‌توانیم 

برخی از محرومیت‌های محلات شهر شیراز را کاهش دهیم.
 آنچه در شورای ششم اتفاق افتاده نوع نگاه دین به بانوان است
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورا و ناظر شورای اسلامی ‌شهر 
در شهرداری منطقه ۱۱ ضمن تشکر از تلاش‌های انجام شده 
گفت: آنچه در شورای ششم اتفاق افتاده حاصل یک اندیشه 

دینی و نگاه جدیدی است که نوع نگاه دین به بانوان است. 
حسینی ادامه داد: جایگاه ویژه بانوان همراه با مسئولیت‌های 
آنان، استحقاق آن را دارد که خدمات ویژه به آنان داده شود 
به خصوص که ستون فقرات خانواده نیز بانوان هستند و ما 
با اندیشه امامین باید این گونه فعالیت‌ها را داشته باشیم تا 
در راستای نشاط و شادابی و کمک به افزایش سلامت بانوان 

این‌گونه مکان‌ها ایجاد شود.
 »افتتاح باغ بانوان منطقه یازده، گامی ‌در جهت نشاط‌افزایی، 

توانمندسازی و ارتقای سلامت بانوان در مدیریت شهری«
افسانه خواست‌خدایی، رئیس کمیسیون برنامه، بودجه 
و کمیته خانواده و بانوان شورای اسامی ‌شهر شیراز 
در آیین بازگشایی باغ بانوان تحت عنوان »مهربانو« در 

منطقه ۱۱ شهرداری شیراز تصریح کرد؛ افتتاح باغ‌های 
بانوان در مناطق یازده‌گانه شهرداری گامی ‌بلند در جهت 
 نشاط‌افزایی، توانمندسازی و ارتقای سلامت بانوان در مدیریت

شهری است.
خواست‌خدایی بیان کرد، طرح »هر منطقه شهرداری یک باغ 
بانوان« با پیشنهاد کمیته خانواده و بانوان و تصویب شورای 

اسلامی ‌شهر در یازده منطقه شهرداری در حال اجرا است.
وی افزود در تلاشیم تا با ایجاد فضاهای اختصاصی برای 
بانوان و مادران خانواده به همراه کودکانشان فضای 
 مطلوبی را با دسترسی مناسب برای آنها در مناطق 

ایجاد نماییم.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه تأکید کرد، یکی از مطالبات 
شهروندان ایجاد فضاهای تفریحی مناسب با دسترسی مناسب 
است و امروز با سیاست‌گذاری شورای اسلامی ‌شهر مدیریت 

شهری در این راستا در حال تلاش است.
خواست‌خدایی با بیان اینکه بانوان شهر در حوزه توانمندسازی 
و سامت نیاز به فضاهای اختصاصی بیشتری دارند، افزود: 
باغ‌های بانوان مناطق یازده‌گانه قطعاً بستری مناسب در این 
راستا می‌باشد و با سیاستگذاری صحیح باید در اختیار همه 

بانوان قرار گیرند.
خواست‌خدایی رئیس کمیته خانواده و بانوان ضمن قدردانی از 
شهردار شیراز در همراهی، همکاری و پیشبرد مباحث اجرایی 
این باغ افزود: تلاش مدیریت شهری بر آن است تا فضای 
باغ‌های بانوان مهربانو در سطح مناطق یازده‌گانه شهرداری 

شیراز به‌سرعت ایجاد شود.
وی اضافه کرد: طرح‌های ویژه‌ای تاکنون برای بانوان در 
سطح شهر شیراز برنامه‌ریزی نموده‌ایم که از آن جمله 
می‌توان به اجرای طرح بانوان آتش‌نشان در محلات، 
 سیاستگذاری شهر خانواده و رویدادهای جوانی و جمعیت

 اشاره نمود.

  ۶۴۰۰ متر مربع مساحت باغ مهربانو ۱۱
علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده شیراز نیز گفت: این باغ 
حاصل زحمات در بدنه شهرداری شیراز طی ۸ ماه است که به 
صورت ویژه برای بانوان افتتاح می‌شود. وی به مساحت ۶۴۰۰ 
مترمربعی این باغ اشاره کرد و ابراز داشت: شهروندان می‌توانند 
انواع فعالیت‌های ورزشی از جمله بسکتبال، بدمینتون، دارت، 
والیبال، تاب، شطرنج، پینگ پنگ، ۵ آلاچیق که قابل افزایش 

به ۱۵ آلاچیق دارد استفاده نمایند. همچنین ۹ غرفه جهت 
خانواده‌های خود سرپرست ایجاد شده که قابلیت افزایش تا ۴۰ 

غرفه را نیز دارد.
شهردار منطقه یازده شیراز افزود: ۳۷ جلسه با ۴۰۰ بانو داشتیم 
که آنچه مورد نیاز بانوان است در این باغ با بهترین مواد به کار 
گرفته شده است، همچنین محرومیت‌زدایی به صورت گسترده 

در منطقه ۱۱ در دستور‌کار است.

  بهره‌برداری از ۵ باغ یا بوستان بانوان در سطح استان
زهرا یقطین مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری فارس 
گفت: نیازهای جامعه ایجاب می‌کند تا از ظرفیت‌هایی که در 
شهر شیراز وجود دارد برای ایجاد باغ‌های بانوان استفاده شود. 
در سفر رئیس جمهور ۵ باغ یا بوستان بانوان در سطح استان 

به بهره‌برداری می‌رسد.
وی ضمن تشکر از مجموعه مدیریت شهری به منظور افزایش 
محیط‌های ورزشی برای بانوان افزود: امیدواریم بتوانیم در 
تمام محلات شهر فضای ویژه بانوان ایجاد کنیم و این نیازمند 
حمایت و تسهیلگری شورای اسامی ‌شهر و شهرداری شیراز 

است تا این فضا برای استفاده بانوان ایجاد شود.
یقطین با بیان اینکه ایجاد فضا برای بانوان سبب مشارکت 
آنان می‌شود، اظهار کرد: بازارچه‌هایی که توسط شهرداری 
در این فضا ایجاد شده می‌تواند برای بانوان اشتغال‌زایی کند، 
همچنین بانوان گرامی ‌می‌توانند هنر خود را در این بازارچه‌ها 
 به نمایش بگذارند و امیدواریم به سایر برنامه‌های فرهنگی 

نیز نگاه ویژه‌ای شود.
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باشگاه خبرنگاران- یک رسانه صهیونیستی 
اعلام کرد که آنتونی بلینکن برای پیشبرد 
عادی‌سازی روابط ریاض و تل‌آویو به زودی 

سفری به ریاض خواهد داشت.
آی ۲۴ نیوز برای اولین بار فاش کرد که آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در هفته سوم 
اکتبر از عربستان سعودی بازدید و سپس به 

مراکش سفر خواهد کرد.
 منابع دیپلماتیک به این خبرگزاری گفتند 
که آنتونی بلینکن به اراضی اشغالی سفر و با 
 )PA( مقامات تشکیلات خودگردان فلسطین
نیز دیدار خواهد کرد. پس از آن به عربستان 

سعودی و همچنین مراکش می‌رود.
 این سفر در هفته سوم اکتبر انجام خواهد 
شد و بخشی از تلاش واشنگتن برای پیشبرد 
عادی‌سازی بین تل‌آویو و ریاض و گسترش 
توافقنامه ابراهیم است که برخی کشورها از 
جمله مراکش آن را امضا کرده‌اند. رسانه‌های 
صهیونیستی به‌ ویژه کانال ۱۳ و پخش عمومی 
کان، پیش از این احتمال دیدار بلینکن از 

منطقه خاورمیانه را مطرح کرده بودند.
در پایان ماه سپتامبر، جان کربی، سخنگوی 
شورای امنیت ملی آمریکا گفت: مذاکرات 

عادی‌سازی یک ساختار اساسی را برای 
حرکت رو به جلو مشخص کرده است. برخی 
از موضوعات مورد بحث شامل توافق دفاعی 
بین آمریکا و عربستان سعودی، آغاز برنامه 
هسته‌ای در این کشور و همچنین تلاش برای 
پیشبرد راه حل در مناقشه فلسطین و رژیم 

صهیونیستی است.
در هفته‌های اخیر، مقامات صهیونیست به طور 
آشکار سفر خود را به عربستان سعودی آغاز 
کرده‌اند. اولین دیدار عمومی در ماه سپتامبر 
توسط هایم کاتز، وزیر گردشگری این رژیم و 
شلومو کرهی، وزیر ارتباطات انجام شد. پیش 
از این دیدارهای رسمی نیز پرواز صهیونیستی 
ایرسیشل در ماه اوت یک فرود اضطراری در 

عربستان انجام داد.

فارس- عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور 
مصرشامگاه دوشنبه از قصد خود برای نامزدی در 

انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور خبر داد.
رئیس جمهور مصر که در اختتامیه نشست »حکایه 
وطن« در این کشور سخنرانی می‌کرد، اعلام کرد: 
»همان‌طور که ندای مصری‌ها را پیش‌تر اجابت 
کردم، امروز نیز بار دیگر ندای آن‌ها را اجابت 
می‌کنم و قصد دارم خود را برای کامل کردن این 
رویا در دوره جدید ریاست جمهوری )...( نامزد کنم. 
پروردگارا اگر فردی غیر از من شایسته این مقام 
بود،‌ او را موفق‌گردان و این مسیر را بر او آسان کن 
و اگر من سزاوار آن بودم، مرا موفق گردان و راه را بر 
من هموار ساز«. عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور 

مصر همچنین طی این سخنرانی »محمود فوزی« را 
به عنوان رئیس کارزار انتخاباتی خود برگزید.

نشست حکایه الوطن به مدت سه روز در مصر در 
حال برگزاری بود و وزیران، سیاستمداران، اصحاب 
رسانه، نمایندگان جوانان و اقشار مختلف مردم 
این کشور در آن شرکت داشتند. طی این نشست‌ 
سه‌روزه دستاوردهای کشور مصر طی نه سال 

گذشته به نمایش درآمد.
قرار است انتخابات ریاست جمهوری مصر در ماه 
دسامبر برگزار شود. رئیس‌جمهور منتخب در 
 این کشور به مدت شش سال قدرت را به دست 
خواهد گرفت. برای پذیرفته شدن به عنوان نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری، نامزد باید توسط حداقل 

۲۰ نفر از اعضای مجلس نمایندگان تأیید شود یا 
دست‌کم ۲۵ هزار شهروند که حق انتخاب دارند 
در حداقل ۱۵ استان و دست‌کم هزار حامی از هر 

استان او را تأیید کنند.
در کنار السیسی افراد دیگری نیز از قصد خود 
برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری خبر 
داده‌اند که عبارتند از: احمد طنطاوی،رئیس 
حزب »تیار الکرامه«، عبدالسند یمامه، رئیس 
حزب لیبرال »الوفد«، حازم عمر، رئیس حزب 
»الشعب الجمهوری«، احمد الفضالی، رئیس حزب 
دموکراتیک »السام«، فرید زهران، رئیس حزب 
»الحزب المصری الدیمقراطی الاجتماعی« و جمیله 

اسماعیل، رئیس حزب »الدستور«.

،

اخبارکوتاه جهان

ایسنا- متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در نشستی خبری به اظهارات اخیر فرمانده 
نیروی دریای ارتش ایران درباره فعالیت در قطب 
جنوب واکنش نشان داده و ادعاها درباره ارتباط 

برخی کارمندان دولت آمریکا با ایران را رد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشستی 
خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه 
این کشور منتشر شده است، در پاسخ به سؤالی 
درباره اظهارات اخیر مقامات دفاعی ایران درباره 
تمایل برای فعالیت در قطب جنوب، با ادعای این 
که چنین اقدامی فراتر از توانمندی‌های ایران 
است، بیان کرد: قطب جنوب باید یک منطقه 
بی‌خطر برای کاوش‌های مسالمت‌آمیز و تحقیقات 
علمی باقی بماند. آمریکا در عمل به تعهداتش 
نسبت به معاهده ۱۹۵۹ قطب جنوب ثابت‌قدم 
است. این معاهده ایجاد پایگاه‌های نظامی در 

منطقه قطب جنوب را منع می‌کند.
میلر ادامه داد: اگرچه ایران عضوی از این معاده 
نیست، اما صریحاً با هر گونه اقدامی برای تسلط 
نیروهای نظامی در قطب جنوب مخالفیم. 
فعالیت‌های نظامی نباید هیچ جایی در این محیط 
منحصر به فرد داشته باشند. چه ایران باشد، چه 

کسی دیگر.
اظهارات میلر در پی این مطرح می‌شود که امیر 
دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
اخیرا در نشستی در دانشگاه صنعتی شریف درباره 
فعالیت‌های آتی نیروی دریایی ارتش گفت: بحث 
حضور در قطب جنوب هم یک حضور علمی است 
نه نظامی ولی چون ما تجربه و تجهیزات داریم، 
کمک می‌کنیم تا پایگاهی در قطب جنوب احداث 

شده و پرچم کشورمان در آنجا به اهتزاز درآید.
ایرانی همچنین در این نشست گفته بود: موقعیت 
قطب جنوب از چند بعد مهم است، یک بعد آن 

در حوزه نظامی است و بهترین مقر برای کنترل 
موشک‌های بالستیک است.

در ادامه این نشست خبری، میلر مدعی شد 
که پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره »نور۳« توسط  
موشک ماهواره‌بر »قاصد« ناقض قطعنامه‌های 
شورای امنیت سازمان ملل مرتبط با ایران در 

زمینه موشک‌های بالستیک است.
میلر جمعه گذشته و در اولین واکنش نسبت 
به پرتاب این ماهواره گفته بود: ما مدت‌هاست 
که نگرانی‌هایمان را درباره برنامه ایران برای 
آزمایش پرتابگرها به روشنی اعام کرده‌ایم؛ 
این برنامه راهی برای توسعه سامانه موشک‌های 
دوربردتر آن‌هاست. فناروی‌های به کار رفته در 
ماهواره‌برها شبیه و جایگزین فناوری‌ای است که 

در موشک‌های بالستیک استفاده می‌شود.
ادعای میلر درباره برنامه موشکی ایران در حالی 
مطرح می‌شود که توانمندی‌های ایران در زمینه 
دفاع موشکی ایران با وجود تحریم‌های گسترده 

علیه آن، با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی، از جمله 
دانش نخبگان پیشرفته‌تر از گذشته و نشان‌دهنده 

خودکفایی ایران در این زمینه است.
مقامات ایران بارها تأکید کرده‌اند که توان 
 دفاعی ایران، از جمله برنامه موشکی آن قابل

مذاکره نیست.
سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی درباره پرتاب ماهواره نور۳ گفت: 
طبیعتاً ما از مجموعه دریافت‌ها و محصولاتی که 
این ماهواره از سطح زمین برداشت می‌کند و 
برای تکمیل نیازمندی‌های اطلاعاتی سپاه منتشر 

می‌کند بهره‌مند خواهیم شد.
فرمانده کل سپاه همچنین گفت: این ماهواره 
و پرتاب آن در امتداد نقشه راه پرتاب ماهواره 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که به شکل 
زنجیره‌ای در هر مرحله پدیده‌های جدیدتر 
و مدرن‌تری دست پیدا می‌کنیم. این ماهواره 
نسبت به نور ۲ تقریباً ۷ کیلوگرم سنگین‌تر 

است و تجهیزات تصویربرداری که روی آن تعبیه 
شده از کیفیت و دقت مناسب‌تری برخوردار 
 است و یکی از حلقه‌های زنجیره ماهواره ما 

را کامل می‌کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا همچنین 
درباره پاسخ به این‌که آیا با نظر برخی سناتورهای 
آمریکایی و اعضای کنگره موافق است که با توجه 
به موضوع تعلیق مجوز امنیتی رابرت مالی، 
نماینده پیشین آمریکا در امور ایران به دلیل 
مطرح شدن برخی شبهات درباره دسترسی او 
به اسناد محرمانه در مدت خدمتش، همچنین 
ادعایی که درباره ایمیل‌های برخی افرادی مطرح 
شده است که با او کار می‌کردند، می‌گویند ایران 
در حال انجام دادن عملیاتی نفوذی در دولت 
آمریکا بوده است، گفت: من دلیلی ندارم که باور 
کنم ایران در دولت آمریکا عملیات نفوذی انجام 
داده است. اگرچه، تحقیقات مرتبط با رابرت مالی 

ادامه دارد.
روزنامه واشنگتن تایمز چند روز پیش در گزارشی 
نوشت که آرین طباطبایی، یک مقام ارشد 
پنتاگون که پیشتر برای رابرت مالی، نماینده 
پیشین آمریکا در امور ایران در وزارت امور 
خارجه آمریکا کار می‌کرد به دست داشتن در یک 
»عملیات نفوذی قدرت نرم با طراحی و هدایت 

مقامات ایرانی« متهم شده است.
قانون‌گذاران ارشد کنگره، نامه‌ای به لوید آستین، 
وزیر دفاع آمریکا فرستاده و از او خواسته 
 بودند که درباره استخدام آرین طباطبایی 
در این وزارتخانه و ارتباط او با حکومت ایران 

توضیح دهد.
به نوشته واشنگتن تایمز، طباطبایی یک محقق 
ایرانی-آمریکایی است که در حال حاضر، رئیس 
دفتر کریستوفر پی مایر، دستیار وزیر دفاع آمریکا 

در عملیات‌های ویژه و درگیری‌های کم‌‍ شدت 
است. او پیشتر در وزارت امور خارجه آمریکا کار 

می‌کرد.
وبگاه خبری-تحلیلی سمافور نیز اخیراً  در 
گزارشی ادعایی درباره طباطبایی نوشته بود 
که تحقیقاتی نشان می‌دهد که او با »ابتکار 
کارشناسان ایران«، با طرح وزارت امور خارجه 
ایران برای بهبود تصویر ایران در خارج از کشور، 
 به ویژه درباره برنامه هسته‌ای ایران ارتباط 

داشته است.
در نامه یادشده قانون‌گذاران آمریکایی آمده است 
که »روابط نزدیک« طباطبایی با حکومت ایران 
باید موجب رد صلاحیت او برای فعالیت در چنین 

سمت حساسی شود.
این قانون‌گذاران گفتند بخشی که طباطبایی در 
آن کار می‌کند، ناظر بر حساس‌ترین عملیات‌ها و 
برنامه‌های وزارت دفاع، از جمله در موارد مقابله با 

فعالیت‌های مخرب ایران در جهان است.
متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
 در نشست خبری شب گذشته‌اش در پاسخ به 
این‌که چه نظری درباره گزارش منتشر شده 
درباره طباطبایی دارد، گفت: من این گزارش 
را خوانده‌ام و بر اساس آنچه خواندم، گویا به 
رخ‌دادهای حدود ۱۰ سال پیش اشاره داشت که 
بیشتر شامل افرادی بود که در حال حاضر در 

دولت فعالیتی ندارند.
دیپلمات آمریکایی در ادامه گفت: تنها مقام 
رسمی فعلی آمریکایی که در این گزارش به آن 
اشاره شده بود، پیش از پیوستن به دولت، گاهی 
اوقات گزارش‌های انتقادآمیزی درباره ایران نوشته 
بود و پیش از ملحق شدن به وزارت امور خارجه، 
تحقیقات کاملی برای صدور مجوز امنیتی او انجام 

شده بود.

سفر هیئت طالبان به چین
تسنیم- هیئتی بلندپایه به ریاست امیرخان متقی، وزیر خارجه 
حکومت موقت افغانستان برای شرکت در نشستی به ایالت »شی 
ژانگ« در چین رفته است. عبداللطیف نظری، معاون وزارت اقتصاد 
حکومت موقت افغانستان و شماری دیگر از مقامات کابل در این 
هیئت حضور دارند. لی شانگفو، وزیر دفاع چین چندی قبل گفته 
بود دولت پکن به تلاش‌هایش برای ثبات افغانستان بدون هرگونه 

مداخله در امور داخلی این کشور ادامه خواهد داد.
 وی تصریح کرده بود چین هماهنگی‌ در سطح جهانی را درباره 
حل مشکلات افغانستان آغاز کرده به همین خاطر برخی نشست‌ها 

میزبانی و یا در آن حضور یافته است.
کلیر چاو، کارشناس مسائل چین و آمریکا نیز پیش از این گفته 
بود پکن درک کرده است که نیاز به یک نقش فعال‌تر برای پیشبرد 
منافع خود در افغانستان دارد اما پس از خروج نظامی آمریکا از این 
کشور، چین درباره مسائل امنیتی و اقتصادی افغانستان محتاط بوده 
است. وی خاطرنشان کرده بود با در نظر داشت رقابت با آمریکا، 
مقامات چین به اعمال نفوذ در افغانستان و منطقه ادامه خواهند داد.

هند ۴۰ دیپلمات کانادایی را اخراج می‌کند
ایرنا- دولت هند در بیانیه‌ای گفته است که تعداد ۴۰ نفر از 

دیپلمات‌های کانادایی را از کشورش اخراج می‌کند.
دولت هند در بیانیه‌ای خطاب به کانادا گفته است که ۴۰ دیپلمات 
این کشور را در پی اتهام‌زنی اتاوا مبنی بر دست داشتن دهلی نو در 
قتل نجار خالستانی اخراج می‌کند.یک منبع نزدیک به دولت هند 
گفته است این کشور تهدید کرده که مصونیت دیپلماتیک هر کدام 

از افراد اخراج شده پس از تاریخ ۱۰ اکتبر سلب خواهد شد.
پیتر بوهم، رئیس کمیته روابط خارجی و تجارت بین‌الملل مجلس 
سنای کانادا گفت: اعلام غیرمجاز بودن حضور دیپلمات‌های کانادایی 

به وضعیت حل و فصل دو طرف کمک نمی‌کند.
وی گفت که جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا از موضع این کشور 
در مورد مذکور عقب‌نشینی نخواهد کرد. وی تأکید کرد که دهلی 
نو از ظرفیت محدود اتاوا برای مقابله به مثل آگاه است، زیرا اتاوا 
دارای یک دولت اقلیت است.ترودو در ماه سپتامبر گفت که کانادا 
در حال بررسی ادعاهایی معتبر است که به طور بالقوه مقامات 
هندی را به قتل »هاردیپ سینگ نجار« در ۱۸ ژوئن توسط دو مرد 
مسلح نقابدار در بریتیش کلمبیا مرتبط می‌کند. این رهبر برجسته 
جدایی طلب برای ایجاد یک کشور مستقل سیک در هند به نام 

»خالستان« مبارزه می‌کرد.
 پس از اظهارات ترودو درباره قتل نجار، یک بحران دیپلماتیک

بی‌سابقه بین هند و کانادا به وجود آمد.

اوپک؛ تقاضای خرید نفت خام زیاد شده و 
قیمت‌ها در حال افزایش است

ایرنا- هیثم الغیص، دبیرکل سازمان اوپک در مصاحبه با شبکه 
انگلیسی گفت که انتظار داریم با کاهش تولید نفت قیمت‌ها افزایش 

پیدا کند.
دبیرکل سازمان اوپک طی مصاحبه‌ای گفت که این سازمان با 
تقاضای نفت در حدود 2/4 میلیون بشکه در روز مواجه است ولی 
عربستان سعودی گفته است که تولید نفت خام خود را یک میلیون 

بشکه در روز کاهش خواهد داد تا قیمت‌ها افزایش پیدا کند.
آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( اعلام کرد که تصمیم عربستان 
سعودی و روسیه به عنوان دو تولیدکننده بزرگ نفت و اعضای 
اوپک پلاس برای کاهش تولید می‌تواند تا پایان سال جاری منجر به 
کاهش عرضه می‌شود. الغیص گفت: این تصمیم کشورهای عربستان 
سعودی و روسیه مستقل از سیاست‌های سازمان اوپک گرفته شده 
است. بعد از شروع جنگ روسیه و اوکراین قیمت نفت خام به بیش 
از ۱۲۰ دلار در هر بشکه رسیده است ولی قیمت نفت در ماه می 
امسال حدود ۷۰ دلار کاهش یافت و به خاطر همین تولیدکنندگان 

نفت درصدد کاهش عرضه هستند.
الغیص در پاسخ به این سؤال که آیا قیمت نفت خام بر تورم در 
کشورهای مختلف جهان تأثیر خواهد گذاشت، گفت: هنوز اظهارنظر 

درباره این مسئله خیلی زود است.

واکنش آمریکا به تمایل ایران برای فعالیت در قطب جنوب

وزیر خارجه آمریکا به عربستان می‌رود السیسی از قصدش برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری مصر خبر داد
فرامنطقه ای

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد
حسن غضنفری با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۱۲۱ لامرد تنظیم گردیده است مدعی است 
که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت ۳۴۰ متر مربع پلاک 5378/4 واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد محله چاه قائدی که به 
‌نام آقای حسن غضنفری ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی
۳۵۲۸۹۷ ب ۹۵ صادر به موجب سند شماره ۴۳۰۵۱ دفترخانه 
۱۲۱ لامرد نزد بانک صادرات در رهن است به علت جابجایی 
اثاثیه مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی 
نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 

آگهی میشود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر 

و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۷/12

۴۵۰۱/م الف 
منصور کشوری -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان لامرد

نوبت اول:    12‏‏/ 07‏‏/1402 سبحان
نوبت دوم:    13‏/ 07‏‏/1402 روزنما

شهرداري شيراز ) معاونت فنی و عمرانی منطقه چهار( در نظر دارد 
اجرای عملیات امور شهری و موارد 137 را از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان 2002096688000565 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
‌لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 3‏‏-38310501 داخلی 253 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 778‏/402‏/874‏/39 ریال

-مدت قرارداد :12ماه 
-شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقیقی و یا حقوقی مجاز به 

شرکت در مناقصه مذکور میباشند. 
-ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی به همراه اسناد مناقصه الزامی میباشد. 
-محل انجام کار: بلوار امیر کبیر ، عدالت ، بهشتی ، مطهری ، رحمت ، 

گلچین و سطح منطقه چهار
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/994‏/1 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 
مرجع 100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
‌اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ 

می گردد.

-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت13روز پنجشنبه مورخ 20‏‏/07‏/1402 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
‌حداکثر تا ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 01‏‏/08‏‏/1402 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون ،  سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ابتدای بلوار 
امیرکبیر ساختمان شهرداری منطقه چهار –  واحد قراردادها تحویل 

نمایند.
‌-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13 مورخ
 02‏‏/ 08‏‏/1402 درمحل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه یک 

شهرداری شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

‌-متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456 

شناسه آگهی:1577075

-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز     

	                           آگهي مناقصه عمومي1402-699

نوبت اول : 1402/07/10 تماشا
نوبت دوم: 1402/07/12 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد احداث پارک اوتیسم را از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
با شماره فراخوان 2002096688000558     ) دولت ) ستاد 
به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه 
‌متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت 
نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در 
مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر 

شماره تلفن : 37360055 آماده پاسخ گويي مي‌باشد. 
-مبلغ برآورد : 82/865/113/399 ریال 

-مدت قرارداد : 8 ماه 
-شرایط شرکت‌کنندگان : متقاضیان داراي حداقل پایه 
پنج برای اشخاص حقوقی در رشته ابنیه از سازمان برنامه و 
بودجه کشور، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره 

کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
-محل انجام کار : باغ خانواده کشن 

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه4/200/000/000 ریال بصورت 
ضمانت نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 
100805504742 با کد مرجع 101552 بانک شهر شعبه 

چمران  
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت 
حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش 

واریزی اخذ می گردد.
 -آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان 
می‌توانند حداکثر تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 
1402/07/18 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در 
سامانه حداکثر تا ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 1402/08/01 
می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور 
سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس 
شیراز، ابتدای خیابان حسینی، روبروی حرم سیدعلاءالدین 
حسین، کوچه علمدار، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

شهرداری شیراز تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات :روز دوشنبه ساعت 
13:00مورخ 1402/08/01 در محل چهارراه خلدبرین، 

شهرداری منطقه یک، طبقه سوم می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي باشد در 
اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط 
و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات 

شهرداری می باشد.
-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 

مندرج است.
 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
-کلیه متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در 

سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه : مرکز تماس : 1456  
 -1402/د

شناسه آگهی:1576117
-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز     

آگهي  تجدید مناقصه عمومي1402-688 	

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

‌

اول موضوع  رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۸۶۹ هیئت  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم عبدالرسول 
حمیدی فرزند حسین بشماره شناسنامه ۷ صادره از بوانات در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۲۷.۰۱ مترمربع پلاک 
۵۳۸۲ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵۷ 
فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه در ازاء حصه مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 

دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۶/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/12

2035/م الف- شاپور زارع شیبانی مدیر واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شیراز-ناحیه4 از طرف لهراسب عرفان

افریقای شمالی



وزارت صمت: 
دپوی خودرو در سایپا و ایران خودرو صحت ندارد

تسنیم- وزارت صنعت در پی انتشار اخباری در خصوص دپوی خودرو توسط 
شرکت‌های خودروساز، اعلام کرد که براساس اطلاعات ارائه شده ایران خودرو 
در حال حاضر تعداد 13 هزار دستگاه خودرو تولید شده دارای استانداردهای 
85گانه فاز 2 هستند که بر اساس تعاریف شورای رقابت و هم‌چنین لزوم طی 
شدن فرآیندهای مرتبط با اخذ مجوز استاندارد )TA( جهت عرضه به بازار، باید 

مراحل قیمت‌گذاری آنها در فرآیند اجرایی شورای رقابت طی شود.
هم‌چنین 19700 دستگاه از این خودروها به نام مشتریان فاکتور شده و در 
حال طی شدن مراحل شماره‌گذاری و حمل به مقصد نمایندگی‌های سراسر 

کشور قرار دارند.
در شرکت سایپا نیز 34171 دستگاه خودرو موجود است که از این میزان 
9948 دستگاه فاکتور شده و فاقد پلاک هستند و به محض شماره‌گذاری 
تحویل مشتریان خواهند شد. 21708 دستگاه خودرو نیز در انتظار صدور مجوز 
استاندارد و آماده فروش و فاکتور برای مشتریان هستند که از این تعداد 15364 

دستگاه خودرو نیسان و 6346 دستگاه کوئیک است.
هم‌چنین 1077 دستگاه خودرو تولید سال 1401 هستند که در انتظار اعلام نظر 
سازمان ملی استاندارد به سر می‌برند 1438 دستگاه نیز به علت کسری قطعات 

در فرایند تکمیل قرار دارند و پس از تکمیل وارد فرایند فروش خواهند شد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:
موافق خروج سیمان و فولاد از بورس نیستم

مهر- جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه در مورد طرح موضوع وزیر 
راه و شهرسازی برای خروج سیمان و فولاد از بورس کالا به دلیل رشد قیمت 
این کالاها اظهار داشت: وقتی انحصار فروش در بازار یک کالا باشد، ممکن است 
عرضه کنندگان و تولیدکنندگان عمده از موقعیت شأن در بازار سوءاستفاده 

کنند و در این شرایط دولت باید ورود پیدا کند و جلوی قیمت‌سازی را بگیرد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه افزود: در موضوع سیمان و فولاد، دولت نباید این 
کالاها را از بازار بورس کالا خارج کند بلکه باید مانع سوءاستفاده تولیدکنندگان 
در افزایش قیمت‌ها شود و در حالی که اجازه صادرات می‌دهد، اجازه واردات هم 
بدهد که اگر تولیدکنندگان در داخل قیمت‌ها را غیرواقعی بالا بردند، دولت بتواند 

از طریق واردات قیمت‌ها را متعادل کند.
نماینده مردم شیراز، بورس کالا را محلی شفاف برای عرضه و تقاضای کالا عنوان 
کرد و گفت: ما موافق خروج سیمان و فولاد از بورس کالا نیستیم و بحث بر این 
است که دولت به تولیدکنندگان اجازه افزایش قیمت کاذب را ندهد. هم‌چنین 
عنوان »نهضت ملی مسکن، گروگان قیمت‌سازی سیمان و فولاد در بورس« حرف 

من نیست و با دیدگاه بنده متفاوت است.

 
حمایت صندوق بین‌المللی پول از ائتلاف بریکس

ایرنا- کمی پس از پیوستن اعضای جدید به بریکس، صندوق بین‌المللی پول 
)IMF( حمایت خود را از این ائتلاف اعلام کرد. این صندوق به‌طور خاص، به 
بهبود همکاری‌های جهانی و آنچه این بلوک می‌تواند در این راه انجام دهد، 

اشاره کرده است.
جولی کوزاک )Julie Kozack(، سخنگوی صندوق بین‌المللی پول، به تازگی 
به مزایای این ائتلاف پرداخته است. وی در بیانیه‌ اخیر خود اظهار کرده که 
بریکس نمونه‌ای مهم از »افزایش همکاری‌های بین‌المللی و تعمیق روابط تجاری 

و سرمایه‌گذاری میان تعدادی از کشورها« است.
صندوق بین‌المللی پول به بریکس به عنوان نمونه‌ای مهم از همکاری جهانی 

اشاره می‌کند.
چندقطبی کردن جهان، برای بلوک بریکس بسیار مهم است. در واقع، این ائتلاف 
به دنبال اهمیت یافتنِ بیشترِ کشورهای جهان‌جنوب بوده و با سلطه بین‌المللی 
غرب مبارزه کرده است و تصمیم دارد از امکان افزایش چندقطبی بین‌المللی 

حمایت کند.
اکنون، پس از پیوستن اعضای جدید به بریکس، صندوق بین‌المللی پول حمایت 
خود را از این ائتلاف و هدف آن اعلام کرده است. این صندوق از بلوک اقتصادی 
بریکس به‌عنوان نمونه‌ای مهم از جهانی یاد کرده‌ است که به‌دلیل همکاری 

کشورها با یکدیگر، در حال کوچکتر شدن است.
کوزاک ضمن اشاره به موضع صندوق بین‌المللی پول در برابر تجزیه جهان، 
همکاری‌های بین‌المللی را که حاصل ائتلاف‌های اقتصادی مانند بریکس است، 

ستود و جهان تجزیه‌شده را »پرهزینه برای اقتصاد جهانی« توصیف کرد.

انجام بیش از ۴ میلیارد تراکنش بانکی در کشور طی نیمه 
نخست امسال

تسنیم- بانک مرکزی اعلام کرد: بیش از ۴ میلیارد تراکنش در شاپرک طی ۶ 
ماه نخست امسال انجام شده است.

بر اساس آخرین داده‌های آماری بانک مرکزی از تراکنش شاپرک در نیمه نخست 
امسال 24 هزار و 651 میلیون و 825 هزار تراکنش به ارزش 5683 هزار میلیارد 

تومان انجام شده است.
در شهریور امسال در مجموع 4193 میلیون تراکنش انجام شده است. ارزش 

تراکنش انجام شده در این دوره حدود 994 هزار و 740 میلیارد تومان است.
براساس این گزارش ارزش تراکنش ها در شهریور 431 میلیارد تومان بیش از 

ماه قبل بوده است
گفتنی است، در کل کشور هشت میلیون و 10 هزار و 848 پایانه فروش تراکنش 

در کشور فعال است.

آگهی ثبتی و دادگستری

باتک

خودرو
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ایسنا- بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در 
دسامبر، با ۲۵ سنت معادل ۰/۳ درصد افزایش، به 
۹۲ دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت 
روز جمعه ۹۰ سنت کاهش داشت. بهای معاملات 
نفت برنت برای تحویل در نوامبر در معاملات روز 
جمعه، با هفت سنت کاهش، در ۹۵ دلار و ۳۱ 

سنت در هر بشکه بسته شده بود.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۲۹ سنت معادل ۰/۳ درصد افزایش، به ۹۱ دلار 
و هشت سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت 

آمریکا روز جمعه، ۹۲ سنت کاهش داشت.
هر دو شاخص در سه ماهه سوم سال میلادی 
جاری تحت تأثیر دورنمای کمبود عرضه که با 
تمدید کاهش تولید داوطلبانه عربستان سعودی 
و روسیه تشدید شد، حدود ۳۰ درصد رشد کردند.
چهار منبع آگاه در اوپک پلاس به رویترز گفتند: 
اوپک و متحدانش شامل روسیه، در نشست هفته 
جاری کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس، 
بعید است در سیاست تولید خود تغییراتی دهند.

هیرویوکی کیکوکاوا، رئیس شرکت »ان اس 
تردینگ« در این باره گفت: قیمت نفت در 
بحبوحه نگرانی‌ها نسبت به کمبود عرضه و 
عدم تغییر سیاست تولید اوپک پاس، هفته 
را با قدرت آغاز کرد و همزمان، اجتناب از 
تعطیلی دولت آمریکا در آخر هفته، تا حدودی 
مایه آسودگی خاطر شد. با این حال، افزایش 
 یا عدم افزایش بازار، به روندهای تقاضا 

بستگی دارد.
تحلیلگران گروه مالی »آی ان جی« در یادداشتی 
نوشتند: هر چند انتظار نمی‌رود اوپک پلاس با 
توجه به روند صعودی اخیر قیمت‌ها، در سیاست 
تولید خود تغییری دهد اما عربستان سعودی 
ممکن است کاهش تولید داوطلبانه یک میلیون 
بشکه در روز را تعدیل کند. سعودی‌ها گفته‌اند 

نگرانی‌هایی نسبت به تقاضای چین وجود دارد. 
با این حال، شاخص مدیران خرید که در آخر 
هفته منتشر شد، نشان داد بخش تولید چین در 
سپتامبر برای نخستین‌بار از مارس، بهبود پیدا 

کرده است.
آماری که روز شنبه منتشر شد، نشان داد فعالیت 
کارخانه‌ای چین در سپتامبر، برای نخستین‌بار در 
شش ماه گذشته رشد کرده و به شواهدی از ثبات 
یافتن دومین اقتصاد بزرگ جهان اضافه کرد. با 
این حال، نظرسنجی بخش خصوصی چندان 
دلگرم کننده نبود و نشان داد فعالیت کارخانه‌ای 
این کشور در سپتامبر، با کندترین نرخ توسعه پیدا 

کرده است.
در واقع احیای پایدار اقتصاد چین تحت تأثیر 
رکود املاک، کاهش صادرات و نرخ بیکاری بالای 

جوانان، به تأخیر افتاده است.
بر اساس گزارش رویترز، عامل دیگری که به 
نگرانی‌ها نسبت به کمبود عرضه اضافه کرد، 
کاهش تعداد دکل‌های حفاری نفت آمریکا بود. 
طبق آمار شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز، تعداد 
دکل‌های حفاری نفت آمریکا در هفته منتهی به 
۲۹ سپتامبر، با هفت حلقه کاهش، به ۶۲۳ حلقه 

رسید.

باشگاه خبرنگاران- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
به مناسبت گرامیداشت روز جهانی اسکان بشر )۱۰ مهر( 

پیامی به شرح زیر صادر کرد:
فرا رسیدن اولین دوشنبه ماه اکتبر در هر سال یادآور 
رسالت مهمی است که جوامع انسانی در قبال فرایند 
رو به رشد و شتابان توسعه شهرنشینی و شهری شدن 
دارند؛ رسالتی مهم و تاریخی که متأثر از چالش‌ها و 
فرصت‌ها و به‌ویژه پدیده‌های نوظهوری که در سطح 
 جهانی محیط‌زیست و سکونت‌گاه‌های انسانی را تحت‌تأثیر 

قرار داده است.
چالش‌ها و پدیده‌هایی که در ابعاد مختلف کالبدی اجتماعی 

و اقتصادی دیگر پرداختن به آن‌ها با اقدامات منحصراً ملی 
و محلی قابل مدیریت نیستند بلکه عزم، اراده و برنامه‌ریزی 
در سطح جهانی را می‌طلبند. چراکه امروز مسائل و 
مشکلات سکونت‌گاه‌های انسانی از دامنه مسائل مهمی 
چون تأمین سرپناه، ایمنی بهداشت و تأمین آب بهداشتی 
و سالم فراتر رفته و با چالش‌هایی بزرگتر نظیر پاندمی‌ها، 
تغییرات آب و هوایی و آلودگی زیست محیطی فراسرزمینی 
چون آلودگی آب‌های اقیانوس‌ها و دریا‌های آزاد و بحران 
انرژی که مقابله با آن‌ها نیازمند دستور کار‌های جهانی و 
راهکار‌های مبتنی بر همکاری و مشارکت و اتخاذ تدابیر 
چند جانبه و چند وجهی و به دور از مرزبندی‌های مرسوم 

سیاسی در سطح بین‌المللی روبه‌روست.
هرچند این چالش‌ها هر کدام در نوع خود اثرات منفی 
و گاهاً مخربی را بر سکونت‌گاه‌های انسانی از جمله 
بخش‌های اقتصاد و کسب و کار‌ها گذاشته و می‌گذارند 
لیکن فرصت‌های قابل توجهی نیز از رهگذر پیشرفت‌های 
فن‌آورانه و در بستر دیجیتال و هوش مصنوعی حاصل شده 

که در صورت اتخاذ رویکرد‌های یکپارچه و پایدار در سطوح 
بین‌المللی ملی و محلی و با ایفای نقش کلیه بازیگران 
حوزه سکونت‌گاه‌ها، بهره‌گیری از فن‌آوری و هوشمندسازی 
می‌تواند نویدبخش توسعه پایدار سکونت‌گاه‌های انسانی با 
رونق اقتصادی و زیرساخت‌های تاب‌آور در مقابل تغییرات 

اقلیمی و مخاطرات طبیعی ناشی از آن باشد.
در این راستا جمهوری اسامی ایران با مدنظر قرار دادن 
دستور کار‌های بین‌المللی و مبتنی بر دستور کار‌های 
ملی اقدامات متنوعی را با اتخاذ رویکرد‌های یکپارچه و 
با بهره‌گیری در حوزه‌های مختلف در دستور کار دولت 
سیزدهم قرار داده که از جمله آن‌ها می‌توان به طرح نهضت 
ملی مسکن برای تأمین مسکن گروه‌های با درآمد متوسط 
و آسیب‌پذیر، بهسازی و نوسازی مسکن در بافت‌های 
ناکارآمد شهری و ساماندهی سکونت‌گاه‌های غیررسمی و 
توسعه شهر‌های جدید با بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی 
و منابع انسانی کارآمد و مشارکت ساکنان، سازمان‌های 

غیردولتی و گروه‌های جهادی توسعه اشاره کرد.

در فرآیند اجرای برنامه‌ها و اقدامات فوق از راهکار‌های 
ابتکاری، ابزار‌ها و انواع مختلفی از مشوق‌های مالی، اداری و 

کالبدی طراحی و در دستور کار قرار گرفته است.
جمهوری اسامی ایران، علی‌رغم سنگین‌ترین تحریم‌های 
ظالمانه و یک‌جانبه همواره ضمن پای‌بندی به تکالیف 
بین المللی، مذهبی و میهنی خود در مباحث مربوط به 
تأمین سرپناه و مباحث اقلیمی و زیست بومی تلاش کرده 
تا با اشتراک‌گذاری تجربیات خود از رهیافت‌های نوآورانه 
جهانی از راه گذار همکاری با نهاد‌های بین‌المللی از جمله 

UN HABITAT استفاده کند.
 )HABITAT( ضمن تبریک دوباره روز جهانی هبیتات
امیدوارم ثمره این همکاری‌ها منجر به ارتقا و توسعه 
مؤثر شهر‌ها و سکونت‌گاه‌ها شود. در این راه از همکاری 
مؤثر همه اعضای کمیته ملی اسکان بشر و نیز نهاد‌های 
زیر مجموعه سازمان‌ملل متحد استقبال نموده و از درگاه 
خداوند برای همگی در این مأموریت مهم و راهبردی 

آرزوی توفیق می‌کنم.

ایرنا- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در دیدارهای جداگانه با مدیران‌عامل برخی از بانک‌های دولتی 
و خصوصی از آنها در راستای تحقق کمی و کیفی اهداف دولت 
در برنامه زیست‌بوم ملیّ اشتغال و اعطای تسهیلات اشتغال‌زایی 
از منابع تکلیفی و بودجه سنواتی و حمایت از مشاغل خانگی 

تقدیر کرد.
این نشست با هدف بررسی عملکرد اعطای تسهیلات اشتغال‌زایی 
از منابع تکلیفی و بودجه سنواتی و تشریح برنامه‌های اعطای 

تسهیلات از منابع جدید برگزار شد.
مرتضوی در این دیدارها ضمن تقدیر از عملکرد بانک‌های کشور، 
اظهار کرد: تحقق مأموریت‌های خطیر دولت در زمینه‌هایی 
همچون ایجاد اشتغال مولد و پایدار و صیانت از نیروی کار جز با 
اتکا به عنایت الهی، سرلوحه قراردادن خدمات صادقانه خودجوش 
به مردم، وجدان کاری و مسئولیت‌پذیری نسبت به آحاد جامعه 

میسر نمی‌شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: خوشبختانه در دو سال 
گذشته رشد اقتصادی خوبی داشتیم و همه گزارش‌ها مؤید این 

موضوع است.
وی معتقد است کار عالمانه بانک‌ها کاری فردی نیست؛ بلکه 

جمعی است و نگاه ما به حوزه تولید، نگاه وسیعی می‌باشد.
مرتضوی با بیان اینکه افزایش تولید برابر با ایجاد اشتغال است، 
تصریح کرد: خوشبختانه در سال ۱۴۰۱ یک میلیون فرصت شغلی 

ایجاد شد که امیدوارم در سال ۱۴۰۲ این رقم افزایش یابد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: از همه بانک‌های 

کشور درخواست داریم که کمک کنند تا اقتصاد در بخش اشتغال 
پویا شود چرا که اشتغال، پایه و اساس ارتقای وضعیت اقتصادی 

کشور است.
وی اظهار امیدواری کرد که بانک‌های کشور در عرصه خدمت 
به مردم و تحقق اهداف نظام جمهوری اسامی ایران، پیشرو 
برنامه‌های دولت خدمتگزار مردمی و خدمات صادقانه به جامعه 

کار، تولید و اشتغال باشند.
    نرخ بیکاری کشور به ۹ درصد کاهش یافت

محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در حاشیه دیدارهای جداگانه وزیر 
کار با مدیران عامل بانک‌های کشور، ضمن تقدیر از عملکرد 
مجموعه بانک‌های کشور در سال گذشته اظهار کرد: بانک‌ها 
تاکنون همکاری قابل توجه و ماندگاری با وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی داشته‌اند به‌طوری که باعث کاهش نرخ بیکاری به 

۹ درصد شد.
وی افزود: در واقع کمک مالی شبکه بانکی کشور یکی از عوامل 

کاهش نرخ بیکاری بود.
کریمی بیرانوند تأکید کرد: سال ۱۴۰۱، سال درخشانی در حوزه 
تسهیلات روستایی، مشاغل خانگی، تکالیف نهادهای مالی و تأمین 

مالی بانک‌ها بود.
وی ادامه داد: با حمایت نظام بانکی کشور، یک نوسازی در سطح 
بازار کار صورت گرفت و حمایت بانک‌ها رکن اصلی این اتفاق بود.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از مدیران عامل بانک‌ها خواست در نیمه دوم سال همچون 
 ابتدای امسال حرکتی پویا و خستگی‌ناپذیر در حوزه اشتغال 

داشته باشند.
همچنین در این دیدارها مدیران عامل بانک‌ها به تشریح عملکرد 
خود در حوزه اشتغال و سایر حوزه‌های کاری خود پرداختند. ارائه 
تسهیلات به مناطق محروم و طبقه مستضعف، پرداخت تسهیلات 
مشاغل خانگی، مدرسه‌سازی، تهیه کیف و لوازم‌التحریر، کمک به 
بیماران، ارائه خدمات به بازنشستگان و کارگران، حمایت از افراد 
دارای مهارت، کمک به تعاونی‌ها، اعطای تسهیلات روستایی و 

تکلیفی و... از جمله اقدامات بانک‌های کشور عنوان شد.

انرزیاشتغال

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد:

پای‌بندی ایران به تکالیف بین‌المللی با وجود سنگین‌ترین تحریم‌های ظالمانه

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد:

تلاش برای ایجاد یک میلیون فرصت شغلی در سال ۱۴۰۲
قیمت نفت صعودی شد

اقتصاد کلان

تسنیم- داوود منظور، معاون رئیس‌جمهور و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با محمد 
علی نیکبخت، وزیر جهادکشاورزی دیدار 
و گفت‌وگو کرد. مقرر شد صرفه‌جویی‌های 
ارزی با مدیریت تولید خوراک دامی در 
 اولویت همکاری‌های مشترک دو دستگاه 

قرار گیرد.
در این دیدار که با حضور جمعی از معاونین 
دو دستگاه برگزار شد، وزیر جهاد کشاورزی 
ضمن اظهار رضایت از رویکرد حمایتی و 
تحول آفرین سازمان برنامه و بودجه در دوره 
جدید، نسبت به حل مسائل و برنامه‌ریزی‌های 

کارشناسی بوجود آمده ابراز امیدواری کرد.
 منظور در جریان دیدار دوجانبه مذکور 
بر آمادگی سازمان متبوع خود برای تهیه 
طرحی مشترک با وزارت جهاد کشاورزی 

تأکید کرد که منجر به حذف واردات برخی 
از محصولات مانند کنجاله، سویا و نهاده‌های 
دامی و جایگزینی برخی خوراک‌های دامی 
کم آب‌بر و پر بازده شده و از خروج بی رویه 

ارز جلوگیری کند.
در ادامه منظور به این نکته اشاره کرد که 
باید برنامه‌ریزی‌های مشترکی انجام شود 
 تا از تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی 
جلوگیری شده و اسکان جمعیت در نقاطی 
با زمین‌های غیرمرغوب صورت بگیرد تا با 
زمین‌های  از  کارشناسی  برنامه‌ریزی‌های 

کشاورزی صیانت شود.
در این جلسه وزیر جهاد کشاورزی با پراهمیت 
دانستن امنیت غذایی در تمامی کشور‌ها بر 
لزوم طراحی و برنامه‌ریزی‌های مشترک بین 
برنامه‌ریزی‌های لازم برای تأمین انواع خوراک عالی امنیت غذایی نیز تأسیس شود و در آن دو دستگاه تأکید کرد و گفت: باید یک شورای 

دامی و مواد غذایی مورد نیاز جمعیت کشور 
صورت بگیرد.

در جلسه مذکور هم‌چنین تصریح شد 
سازمان برنامه و بودجه کشور اراده جدی 
دارد تا مطالبات باقیمانده گندم‌کاران تا 
پایان مهرماه سال‌جاری پرداخت شود و 
در آینده با برنامه‌ریزی‌های کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت، امنیت غذایی 
در کشور بیش از پیش تضمین شده و 
 مایحتاج روزانه مردم با قیمت مناسب 

تأمین شود.
در این جلسه مقرر شد خاوازی، قائم‌مقام 
و معاون برنامه‌ریزی جهاد و نیازی، معاون 
فنی، امور زیربنایی و تولیدی سازمان برنامه 
و بودجه کشور، با برگزاری جلسات مشترک، 
مسائل فی مابین را هماهنگ و پیگیری کنند.

پرداخت مطالبات گندم‌کاران تا پایان مهر ماه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۰۰۸ - 1402/۰۶/21 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای جلیل شه‌پرست فرزند مهدی بشماره 
شناسنامه ۳۴۲ صادره از شیراز در یک باب خانه به مساحت ۱۵۰ 
متر مربع پلاک فرعی ۲۳۲۳ از اصلی ۲۳۹۷ واقع در بخش سه 
زرقان شهریار که به موجب سند اجاره ۱۶۴۹۳۸ - 1399/۱۱/21 
دفتر ۷۳ شیراز به آقای جلیل شه‌پرست واگذار شده است و از 
طرف بایگانی جهت آن پلاک فرعی ۴۳۳۲ منظور گردیده است 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/27

3638/م الف - حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۹۴ ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۰ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا تحویلی فرزند 
عبدالعلی بشماره شناسنامه ۷۵۹۴ صادره از شیراز در ششدانگ 
یک باب کارگاه به مساحت ۹۷۹.۴۳ متر مربع پلاک ۲۳۹۸ فرعی 
از ۱۰۸۷ اصلی مفروز و مجری شده از پاک ۵ فرعی از ۱۰۸۷ 
اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک رسمی آقای غلامعباس 
صفایی نژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۷/12 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۷/26 
2044/م الف

شاپور زارع شیبانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز
 ناحیه 4- از طرف لهراسب عرفان

آگهی تحديد حدود اختصاصی پلاک شماره 8757/68 واقع 
در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه باغ پلاک شماره 
8757/68 به مساحت 37984/22 متر مربع واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ 
فارس داراب به موجب رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۷۱۶ - 1402/۰۴/04 
هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به آقای 
محسن زواران حسینی فرزند حسینعلی منتقل شده انجام نشده ، اینک 
طبق درخواست مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی 
را نموده است، وقت تحدید حدود روز چهار شنبه مورخ 1402/۰۸/03 
تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و بعمل خواهد آمد . بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین 
دعوت می‌شود که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند و مجاورینی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ 
اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت نسبت به رقیه بالا واخواهی 
دارند یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده‌اند و در دادگاه مطرح 
است می توانند واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید 
دریافت دارند. معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی 
به اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست 
تقدیم نماید و گرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او میتواند با مراجعه 
به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره ثبت 
تسلیم نماید اداره ثبت استاد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی 

را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۷/12 

150/م الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت 

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره ۴۷۷۹ 
نظربه اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین پلاک 
۴۷۷۹ واقع در داراب قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب مالکی 
خانم صدیقه سرفرازی به علت عدم حضور انجام نشده است 
اینک طبق درخواست مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید 
 حدود اختصاصی را نموده وقت تحدید حدود روز چهار شنبه

 ۳-۸-۱۴۰۲ تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت 
۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد و از ماليكن ومجاورين 
بموجب این آگهی دعوت میشود که موعد مقرر در آگهی در محل 
وقوع ملک حضور بهمرسانند و مجاورینی که نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه قانون 
ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی 
اقامه دعوی نموده اند و در دادگاه مطرح است میتوانند واخواهی 
خود را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت 
اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم 
نماید وگرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او می تواند با 
مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت 
و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به 

اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار : 1402/۰۷/12 

149/م الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت 

بورس 

بین‌الملل‌اقتصاد



فیلم سینمایی »گیج‌گاه« که در سی‌ونهمین جشنواره 
فیلم فجر رونمایی شد. داستان این فیلم به سال‌های 
دهه هفتاد و روزهایی برمی‌گردد که به قول کارگردانش با 
حال بهتری به سالن‌های سینما می‌رفتیم، همراه قهرمان‌ 

فیلم‌ها عاشق می‌شدیم، می‌خندیدیم و گریه می‌کردیم.
در آستانه اکران این فیلم عادل تبریزی که نخستین تجربه 
کارگردانی فیلم بلند خود را با »گیج‌گاه« به ثبت رساند، با 
اشاره به رابطه مردم و سینما در دهه ۷۰ خورشیدی گفت: 

در آن زمان، سینما سر سفره همه خانواده‌های ایرانی بود. 
مردم با هر نگرش سیاسی و مذهبی به سینما می‌رفتند 
و فیلم ایرانی می‌دیدند. سینمای ایران جزو ارکان اصلی 
خانواده‌های ایرانی بوده و هست و اغلب فیلم‌ها، آموزه‌های 
اخلاقی، خانوادگی وانسانی برای خانواده‌ها داشتند به 
همین دلیل فیلم‌های سال‌های دهه ۶۰ و ۷۰ دارای 
فضای امن و مطمئنی برای طیف‌های مختلف بودند. 
البته این را هم بگویم که چنین فضایی  فقط مختص 
آثار سینمایی نبود؛ مثلًا به سریال »خانه سبز« نگاه کنید 
که چگونه بر ارتباط خانوادگی افراد تأکید داشت و به چه 
صورت قصه‌هایشان را در نسبت با خانواده ایرانی تعریف 

می‌کردند.
تبریزی در مورد طیف مخاطب این فیلم نیز گفت: 
»گیج‌گاه« برای تمام کسانی که در ایران زندگی می کنند 

فیلم مناسبی است از جمله برای نوجوانان.
در این فیلم خواستم تا مردم را مقابل حال قدیم 
خودشان قرار بدهم که چقدر مردمی مهربان‌تر، ساده‌تر 

و تاثیرگذارتر بودیم.
فیلم سینمایی »گیج‌گاه« ساخته عادل تبریزی، از ۱۲ 
مهرماه در سینماهای سراسر کشور اکران می‌شود. حنیف 
سروری و میرولی‌اله مدنی تهیه‌کنندگی این پروژه 

سینمایی را برعهده دارند.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: آشنایی زنی به‌نام 
مهتاب و مردی به‌نام حسن خشنود، شبیه قصه‌هاست، 
شبیه زندگی، شبیه سینما، شبیه روزگاری که خوش 

می‌‌گذشت...

سریال »افسانه جومونگ« براساس درخواست مکرر مخاطبان 
جایگزین سریال »امپراطور اشک‌ها« در شبکه تماشا می‌شود.

سریال کره‌ای »افسانه جومونگ« در سال‌های ۲۰۰۶ – ۲۰۰۷ 
پخش شد. داستان سریال حول زندگی جومونگ می‌گذرد، 

موضوع شکست دودمان گوجوسان از امپراتوری‌هان است.
 امپراتوری‌هان با بهره‌گیری از ساح‌های فولادین 
گوجوسان  میاد،  از  قبل  سال   ۱۰۸ حدود   در 
را شکست داده و مردم این امپراتوری عظیم آواره شده 
و با بی‌رحمی توسط سواره‌نظام آهنین قتل‌عام و شکنجه 

می‌شوند.
سریال »افسانه جومونگ« هر شب ساعت ۱۹ به مدت ۹۰ 
دقیقه از شبکه تماشا پخش و روز بعد ساعات ۱۳، ۷، ۱ 

بازپخش خواهد شد.
همچنین سریال »اسارت« از ۱۲ مهر ماه همزمان با سالگرد 
حمله انگلستان به افغانستان برای پخش از شبکه تماشا 
در نظر گرفته شده است و این سریال جایگزین مجموعه 

تلویزیونی »مأمور انتقال« می‌شود.

داستان سریال درباره سرباز سابق نیرو‌های ویژه بریتانیا به 
نام شاون امری است. او پس از تبرئه شدن از جنایات جنگی 
در افغانستان به لندن باز می‌گردد، اما پس از مدتی درگیر 

ماجرای مشکوک می‌شود.
سریال »اسارت« هر شب ساعت ۲۳ پخش و در ساعات ۱۷، 

۱۱، ۵ باز پخش می‌شود.

مهلت ارسال فیلم از سوی کشورها برای رقابت در شاخه 
بهترین فیلم بین‌المللی نود و ششمین دوره جوایز اسکار 
امروز به پایان رسید و ۷۵ کشور فیلم برگزیده خود را به 

اسکار معرفی کردند.
از میان کشورهایی که تاکنون وارد رقابت اسکار در این 
شاخه شده‌اند، سینمای تاجیکستان برای نخستین بار با فیلم 
»ملودی« از سینماگر ایرانی بهروز سبط رسول در این رقابت 
حاضر خواهد شد و کشورهای آرژانتین، کامبوج، کامرون، 
کاستاریکا، قراقستان، کوزوو، مالزی، مالت، نامیبیا، نیجریه، 

پاکستان، آفریقای جنوبی، تایلند و اوگاندا نیز قرار است به 
زودی فیلم نماینده خود را معرفی کنند.

رسانه دولتی روسیه گزارش داده که کمیته ملی انتخاب 
اسکار فعالیت خود را به حالت تعلیق درآورده و فیلمی را 
ارسال نخواهد کرد. یکی از اعضای سابق کمیته گفته که 
ارسال یک فیلم با توجه به تحریم‌های غرب علیه روسیه 
به دلیل جنگ روسیه در اوکراین بسیار نامناسب به نظر 
می‌رسد. روسیه دلایل مشابهی برای عدم ارسال فیلم در 

سال ۲۰۲۲ ذکر کرد.
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تیم ملی بسکتبال ایران حذف شد

به گزارش مهر، در 
نهایی  یک‌چهارم  مرحله 
بسکتبال  مسابقات 
تیم  آسیایی  بازی‌های 
ملی بسکتبال ایران به 
مصاف فیلیپین رفت و با 
برابر  به ۸۴  شکست ۸۳ 
این تیم از دور مسابقات 

کنار رفت.
شاگردانش  دمیر  هاکان 

را با ترکیب ارسان کاظمی، میثم میرزایی، نوید رضایی فر، متین آقاجانپور، 
سجاد مشایخی سالن ژی جیانگ یونیورسیتی ژیمنازیوم‌هانگژو به میدان فرستاد 

رقابتی که از میان ایران و فیلیپین یک تیم به نیمه‌نهایی راه پیدا می‌کرد.
هر چند گل‌زنی نوید رضایی‌فر بازی را استارت زد ولی جاستین برونلی بازیکن 
حریف در همان ابتدا سه پرتاب سه امتیازی را روانه حلقه ایران کرد و ۱۱- ۸ 
فیلیپین را پیش انداخت. این بازیکن در کوارتر اول تنها ۱۶ امتیاز اورد و توانست 

تیمش را در این وقت ۲۸ - ۲۲ پیروز شود.
در وقت دوم نوید رضایی‌فر، سجاد پذیرفته، محمد ترابی، پیترگریگوریان و سینا 
واحدی به میدان آمدند ولی بازیکنان آمریکایی- فیلیپینی حریف نگذاشتند تیم 
ایران در نتیجه به تساوی یا برتری برسد و نیمه را ۴۸- ۳۶ به نفع حریف شرقی 

واگذار شد تا ‌هاکان دمیر شاگردانش را به رختکن بفرستد. 
در نیمه دوم اشتباهات بازیکنان ایران در دفاع و شوت‌زنی اختلاف را به ۲۰ 
امتیاز رساند و برونلی آمریکایی سهم ۳۳ امتیازی از ۷۱ امتیاز فیلیپین تا 
پایان کوارتر سوم داشت.اما وقت چهارم با توپ ربایی ارسلان کاظمی  استارت 
گلزنی ایران آغاز شد و گل‌زنی او در کنار پرتاب‌های سه امتیازی سینا 
 واحدی و متین آقاجانپور اختلاف ۲۳ امتیاز را جبران و یک امتیاز بالاتر هم 
رفت ولی در نهایت این فیلیپین بود که ۸۴ - ۸۳ پیروز شد و به نیمه‌نهایی 

صعود کرد.

ورزش

دوستداران فردوس کاویانی در محوطه خانه هنرمندان 
ایران گردهم آمدند تا با آخرین بازمانده از طنز فاخر ایران 
وداع کنند. در میان جمعیت حضور پژمان بازغی و اجرای 
برنامه توسط اصغر همت ما را یاد تنها بازیگرانی انداخت که 
از لیست بلندبالای »آژانس دوستی« باقی مانده‌اند. البته 
در میان جمعیت دوستان دیگر فردوس کاویانی هم 
حضور پیدا کرده بودند. از مهدی میامی و اکبر 
رحمتی و اسماعیل خلج گرفته تا رضا بابک 
و عزت‌ا... رمضانی‌فر، حبیب دهقان‌نسب و 
خیلی‌های دیگر. حسن فتحی کارگردان 
سینما و تلویزیون و همچنین منوچهر 
شاهسواری و مهدی شفیعی به عنوان 
مدیرکل پیشین هنرهای نمایشی از 
جمله حاضران در این مراسم بودند. 

اصغر همت در کنار برشمردن خصوصیات اخلاقی ویژه 
فردوس کاویانی به عکسی پنج نفره اشاره کرد که در 
فضای‌مجازی از »آژانس دوستی« دست به دست می‌کنند؛ 
گفت: آن عکسی‌که پنج نفر بازیگر اصلی آژانس دوستی در 
آن هستند و فکر می‌کنم بعداز آن پنج تن اصلی، پنج تن 
ثانویه است،  الان دیگر سه نفر آنها در میان ما نیستند.پژمان 
بازغی که این روزها مسئولیت انجمن بازیگران خانه سینما 
را نیز برعهده دارد لباس سفید به تن کرده بود که علت آن 
را همراه با یک نکته درباره »آژانس دوستی« مطرح کرد: 
من به احترام زرتشیان که در اینگونه مراسم‌ها لباس سفید 
می‌پوشند، این لباس را برتن کرده‌ام. من نظم و انضباط را 
به عنوان یک جوان در سریال »آژانس دوستی« یاد گرفتم 
در حالی که همیشه در انجمن از بی‌نظمی بازیگران جوان 
زیاد صحبت می‌شود. مسعود جعفری‌جوزانی از دلیل اینکه 

فردوس کاویانی دوست نداشت در روزهای بیماری‌اش کسی 
را ببیند، پرده برداشت و گفت: یک‌سری آدم در این دنیا 
هستند که خویشاوند نیستند ولی آنها را بسیار دوست داریم. 
من فکر می‌کنم دلیلی که او دوست نداشت کسی را ببیند 
برای این بود که غمی به دل کسی ننشیند. او هرگز نمرده و 

هنرمندانی چون او هرگز نمی‌میرند.
آرمیتا کاویانی دختر این هنرمند فقید در پایان از این همه 
علاقه ملت ایران به پدرش ستایش کرد و همچنین گفت که 
فردوس کاویانی همواره عاشق ایران بود، دغدغه‌اش ایران 
بود و هموطنانش؛ چه داخل کشور و چه ایرانی‌هایی که 

بیرون از ایران هست.
در آخر این مراسم پیکر فردوس کاویانی به سمت آرامگاه 
زرتشتیان تهران بدرقه شد تا مراسم خاک‌سپاری در آنجا 

انجام شود.

به گزارش ایرنا، مسابقات کشتی نوزدهمین 
دوره بازی‌های آسیایی با انجام قرعه‌کشی ۶ 
وزن کشتی فرنگی به صورت رسمی آغاز شد. 
در این دوره از بازی‌ها نخست فرنگی‌کاران 
به روی تشک خواهند رفت و در ادامه 
آزادکاران برای کسب نشان زرین بازی‌ها 
تلاش می‌کنند. فدراسیون کشتی با همکاری 
کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش ۱۲ 
گوش‌شکسته را به این دوره از مسابقات اعزام 
کرده است. در ترکیب کشتی آزاد و فرنگی 
ایران قهرمانانی حضور دارند که بنا به ادعای 
کارشناسان بیشترین شانس را برای کسب 

مدال طلا دارند.
در ترکیب تیم کشتی آزاد حسن یزدانی 
پرافتخارترین کشتی‌گیر ایران، رحمان عموزاد 
قهرمان جهان، امیرحسین زارع قهرمان جهان 
و نفر سوم المپیک، مجتبی گلیچ دارنده مدال 
برنز جهان، یونس امامی نفر سوم کشتی آزاد 
جهان و ابراهیم خواری حضور دارند. خواری 
)دارنده نقره جوانان آسیا( هر چند که کم 
نام و نشان‌تر از دیگران است اما توانسته در 
رقابت‌های انتخابی کشتی علیرضا سرلک، 
نایب‌قهرمان جهان را شکست دهد و به 

ترکیب تیم اضافه شد.
همچنین در ترکیب تیم کشتی فرنگی 

یونس دلخانی، دارنده مدال طلای قهرمانی 
جهان، امین میرزازاده قهرمان جهان، امین 
کاویانی‌نژاد قهرمان آسیا، سیددانیال سهرابی 
قهرمان امیدهای جهان، محمدهادی ساروی 
دارنده برنز المپیک و طای جهان و ناصر 

علیزاده قهرمان آسیا حضور دراند.
کشتی در ادوار مختلف المپیک تاکنون ۱۱ 
طلا، ۱۵ نقره و ۲۱ مدال برنز برای ایران 
کسب کرده است. همچنین این رشته از 
بازی‌های ۱۹۵۴ مانیل به بازی‌های آسیایی 

اضافه شد و گوش‌شکسته‌های ایرانی تاکنون 
۶۴ مدال طلا، ۴۰ نقره و ۳۳ برنز برای کاروان 
کشورمان به ارمغان آوردند. رضا سوخته‌سرایی 
با سه مدال طلا و یک نقره دومین کشتی‌گیر 
پرافتخار ادوار مختلف بازی‌های آسیایی است.

یوتاکا کانکو با کسب چهار نشان طلا بهترین 
کشتی‌گیر تاریخ بازی‌های آسیایی به شمار 
می‌رود. رضا یزدانی و علیرضا حیدری با سه 
نشان طلا در جایگاه سوم و چهارم این جدول 

قرار دارند.

در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا نخستین 
مدال طلای ایران را کشتی با هنرنمایی حسن 
یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم کسب کرد. 
همچنین علیرضا کریمی، پرویز‌هادی، حسین 
نوری و محمدعلی گرایی موفق به کسب 
نشان طلا شدند. براساس آمار، ۲۵ درصد 
مدال‌های طلای کاروان ایران را کشتی‌گیران 

در آن دوره بازی‌ها به نام خود ضرب کردند.
هر چند که برخلاف دوره گذشته، رقابت‌های 
کشتی در روزهای پایانی بازی‌های آسیایی 
برگزار می‌شود اما عملکرد کاروان ایران تا 
کنون بر وفق مراد مسئولان کشور نبود و 
چشم امید کاروان اکنون به هنر شاگردان 
حسن رنگرز و پژمان درستکار است؛ 
قهرمانانی که در فاصله کمتر از ۲۰ روز پس 
از پیکارهای جهانی بلگراد، دوباره باید گام 
به تشک رقابت بگذارند. تیم‌های ملی کشتی 
آزاد و فرنگی اواخر شهریورماه در رقابت‌های 
قهرمانی جهان ۲ عنوان نایب قهرمانی تیمی 

را کسب کرد.
هر چند که در ترکیب تیم‌های کشتی آزاد 
و فرنگی نامدارانی مانند کامران قاسم‌پور، 
قهرمان جهان در وزن ۹۲ کیلوگرم و برادران 
گرایی حضور ندارند اما نخبگان این رشته 
همچنان مدعیان اول کسب نشان طلا 

در‌هانگژو به شمار می‌روند.
که  دارند  باور  کشتی  کارشناسان 
گوش‌شکسته‌ها می‌توانند در بدترین شرایط 
با هنر نفراتی مانند حسن یزدانی، امیرحسین 
زارع، امین میرزازاده و محمدهادی ساروی 
چهار نشان زرین این دوره از رقابت‌ها را 

کسب کنند.
همچنین رحمان عموزاد خلیلی، یونس 
امامی، مجتبی گلیچ، امین کاویانی‌نژاد 
و دانیال سهرابی نیز می‌توانند در‌هانگژو 
نخستین طلای خود را کسب کنند. البته 
تمام این احتمالات به شرایط مسابقه و 
اتفاقات پیرامون آن گره خواهد خورد. در 
صورت تحقق پیش‌بینی کسب چهار تا ۶ 
مدال طلا توسط کشتی‌گیران ایرانی جایگاه 
کاروان ایران به صورت چشمگیری ارتقا 
می‌یابد و می‌توان با تکیه بر توانایی ستارگان 
رشته‌های دیگر مانند کاراته، وزنه‌برداری و 
کبدی رؤیای رسیدن به جمع ۶ کشور برتر و 

تکرار عنوان دوره گذشته محقق شود.
کاروان ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ 
جاکارتا ۲۰ مدال طلا، ۲۰ نقره و ۲۲ برنز و 
در مجموع با ۶۲ مدال در جایگاه ششم قرار 
گرفت. کاروان ایران با ۳۸۷ ورزشکار در آن 

دوره از بازی‌ها شرکت کرده بود.

به گزارش مهر، تیم فوتبال الاتحاد عربستان که 
باید در هفته دوم لیگ قهرمانان شامگاه دوشنبه 
در ورزشگاه نقش جهان به مصاف سپاهان اصفهان 
می‌رفت، دقایقی قبل از شروع بازی اعلام کرد به 
زمین نخواهد آمد. اعضای این تیم بعد از امتناع از 
حضور در زمین ورزشگاه را به سمت فرودگاه ترک 

کردند و راهی کشورشان شدند.
به دنبال این اتفاق گمانه‌زنی‌ها در مورد سرنوشت این 
دیدار آغاز شد و طرفین با انتشار مطالب و بیانیه‌هایی 
تلاش کردند خود را بی‌تقصیر جلوه دهند. این در 
حالی بود که نماینده ایران همه شرایط را برای 
برگزاری مطلوب این بازی فراهم کرده بود اما طرف 
عربستانی با دلایل واهی اصفهان را ترک کرد و حالا 

باید منتظر رای کنفدراسیون فوتبال آسیا باشد.
این اتفاق که در تاریخ لیگ قهرمانان آسیا کم سابقه 

است، بازتاب و واکنش‌های زیادی داشت.
علت ترک زمین از دید باشگاه عربستانی

باشگاه الاتحاد در نخستین واکنش به این اقدام عنوان 
کرد که علت لغو مسابقه تصمیم ناظر کنفدراسیون 
فوتبال آسیا بوده است و به همین دلیل آنها اجازه 

خروج از ورزشگاه را داشتند. در این بیانیه آمده است 
که الاتحاد حقوق باشگاه را به طور کامل از طریق 

AFC پیگیری خواهد کرد.
ادعای عجیب رسانه‌های عربی

خبرنگاران و افراد نزدیک به باشگاه الاتحاد در مطالب 
و توئیت‌های خود علت انصراف نماینده سعودی را 
وجود تندیس سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در 
ورزشگاه نقش جهان عنوان کردند. این ادعای عجیب 
در حالی مطرح شد که در تمرین روز قبل الاتحاد در 
همین ورزشگاه تندیس وجود داشت و مسئولان تیم 

مهمان واکنشی به آن نداشتند.
AFC تایید ورزشگاه از سوی ناظران

باشگاه سپاهان هم در بیانیه خود تأکید کرد که 
ورزشگاه نقش‌جهان بارها و بارها از سوی ناظران 
AFC، فدراسیون، سازمان لیگ و کمیته مجوز 
حرفه‌ای بازدید شده و با همین شکل و شمایل مورد 
تأیید آن‌ها قرار گرفته است، حتی در آخرین بازدید 
ناظران AFC پیش از آغاز مسابقات آسیایی بار دیگر 

این ورزشگاه به تأیید آن‌ها رسید.
واکنش AFC به لغو بازی

کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز دقایقی بعد از لغو 
این دیدار و ترک ایران از سوی باشگاه عربستانی 
بیانیه‌ای منتشر کرد و بدون این که توضیح زیادی 
 در مورد این دیدار بدهد نوشت: مسابقه میان 
دو تیم سپاهان و الاتحاد به دلیل حوادث غیرمترقبه 

لغو شده است.
واکنش فدراسیون فوتبال عربستان

صبح روز سه‌شنبه فدراسیون فوتبال عربستان با 
انتشار بیانیه‌ای به این اتفاق واکنش نشان داد و 
نوشت: فدراسیون فوتبال عربستان اتفاقات مسابقه 
الاتحاد و میزبانش سپاهان را که قرار بود روز دوشنبه 
برگزار شود از نزدیک دنبال می‌کند. فدراسیون 
فوتبال عربستان به نوبه خود از تمایل کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای برگزاری این مسابقه در شرایط 
مناسب تمجید می‌کند. ما تمام اقدامات لازم را برای 
حمایت از الاتحاد انجام خواهیم داد و به طور قانونی 

از حقوق باشگاه دفاع می‌کنیم.
حمایت رئیس الهلال از الاتحاد

عبد الرحمن بن مساعد بن عبد العزیز آل سعود 
رئیس باشگاه الهلال عربستان نیز با انتشار توییتی از 

باشگاه الاتحاد حمایت کرد و نوشت: الاتحاد باشگاه 
بزرگی است.

درخواست الاتحاد غیرمتعارف بود
محمدرضا ساکت، مدیرعامل باشگاه سپاهان نیز 
در مصاحبه‌ای اعلام کرد درخواست باشگاه الاتحاد 
درخواستی غیرمتعارف بود و از این رفتار تیم الاتحاد 
شکایت خواهند کرد. او ادامه داد معمولاً در جلسه 
قبل از بازی این مسائل مطرح می‌شود ولی هیچ 
اشکالی درباره ساختار و طراحی ورزشگاه مطرح نشد 
و اصلًا برگزاری جلسه برای مطرح کردن مشکلات 

است.
انتقال بازی در ورزشگاه بی طرف

ایمن الرفاعی، رئیس سابق کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال عربستان و وکیل حقوقی در مصاحبه با شبکه 
العربیه گفت: دیدار الاتحاد و سپاهان ممکن است 
به ورزشگاه بی طرف منتقل شود و در صورت احراز 
تخلف برگزارکننده )باشگاه سپاهان( ممکن است 

جریمه شود.
برگزاری بازی در زمانی دیگر

رئیس سابق کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 

عربستان همچنین گفته است: اگر ثابت شود الاتحاد 
اشتباه کرده است جریمه خواهد شد. اگر جریمه 
خفیف باشد بازی پنج بر صفر به سود سپاهان 
اعلام و الاتحاد ۱۰ هزار دلار جریمه می‌شود و البته 
می‌تواند در این رقابت باقی بماند و دیگر بازی‌هایش 
را انجام دهد. اگر جریمه سنگین باشد الاتحاد از ادامه 
رقابت‌ها محروم خواهد شد و شاید حتی فصل بعد 
هم نتواند در لیگ قهرمانان آسیا به میدان برود و 
البته جریمه مالی هم خواهد شد. اگر کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تشخیص دهد که هیچ‌کدام از دو تیم 
مقصر نیستند شاید بازی در زمان دیگری برگزار 

شود.
فقط کمیته انضباطی کنفدراسیون آسیا تصمیم گیر 

است
سیدمهدی سیدعلی، کارشناس و داور سابق گفت: 
با توجه به اینکه داوران و تیم میزبان طبق روال 
استاندارد در زمان مقرر در زمین حاضر بوده‌اند و تیم 
مهمان به هر دلیلی از حضور تمکین نکرده است، 
پرونده این بازی به کمیته انضباطی AFC خواهد 
رفت. کمیته انضباطی تنها نهادی است که در مورد 

سرنوشت بازی رأی خواهد داد.

»زندگی با طالبان«؛ آشنایی با حاکمان جدید افغانستان

کتاب »زندگی با طالبان« داستان زندگی عبدالسلام ضعیف یکی از اعضای ارشد 
سابق طالبان است که در دوره‌ای سفیر افغانستان در پاکستان بوده و چهار سال 

را نیز در زندان گوانتانامو گذرانده است. 
عبدالسام روایتش را از تولد و کودکی در روستایی در استان قندهار آغاز 
می‌کند و والدینی که در سنین پایین از دنیا می‌روند. او مبارزه را سال ۱۹۸۳ 
آغاز و در این مدت با بسیاری از چهره‌های اصلی مقاومت ضدشوروی از جمله 
رهبر کنونی طالبان ما محمد عمر دیدار و همکاری می‌کند. چندی پیش 
انتشارات دانشگاه کلمبیا خاطرات ضعیف را با عنوان »زندگی من با طالبان« 
منتشر کرد که توسط دو فارغ التحصیل دانشکده مطالعات شرقی و آفریقایی 
لندن به نام‌های آلکس استریک وان لینسانی و فیلیکس کوهن به انگلیسی 

ترجمه شد.
»زندگی با طالبان« با ترجمه احمد ترجمان به فارسی برگردانده شده و 
 توسط انتشارات مؤسسه ایران در قطع رقعی اروپایی و ۴۴۰ صفحه به 

چاپ رسیده است.

»نوستالژی« ایرانی مدال برنز کسب کرد
مهدی عطاریان آهنگساز، خواننده و مبدع رسمی ارکستر تک‌نفره در ایران 
و عضو فدراسیون بین‌المللی موسیقیدانان جهان، با ارائه اثر خود با عنوان 
»نوستالژی« به جشنواره بین‌المللی موسیقی گلوبال موزیک اواردز موفق به 

کسب مدال برُنز در این جشنواره شد.
تمام سازهای به کار رفته در این اثر شامل گیتار کلاسیک،‌هارمونیکا، کازو، 
کیک، شیکر و تمبورین به طور زنده و همزمان توسط عطاریان نواخته شده 
است و تمام مراحل تولید موسیقی نیز شامل آهنگسازی، تنظیم، میکس و مستر 

توسط وی صورت گرفته است.
گلوبال میوزیک اواردز جشنواره بین‌المللی موسیقی است که بدون در نظر 
گرفتن شهرت، ملیت و سن یک هنرمند و صرفاً با شاخص قرار دادن امتیازات 
ذاتی یک اثر موسیقی، آن را توسط هیئتی معتبر و برجسته از داوران موسیقی 

مورد ارزیابی و رتبه‌بندی قرار می‌دهد.
با توجه به اهمیت و جایگاه جشنواره گلوبال میوزیک اواردز، برخی از دارندگان 
جایزه Grammy نیز در آن شرکت می‌کنند. برنده شدن در این جشنواره با 

عنوان مهر طلایی تأیید موسیقی شناخته می‌شود.

مهران غفوریان در »بی سر و صدا«

فیلمبرداری فیلم سینمایی »بی سر و صدا« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
مجیدرضا مصطفوی و نویسندگی مشترک مهیار حمیدیان و مجیدرضا 
مصطفوی مدتی‌ است به پایان رسیده و این روزها بهرام دهقانی در حال تدوین 
این فیلم است. »بی سر و صدا« دومین همکاری دهقانی و مصطفوی بعد از فیلم 
»آستیگمات« است. پیمان معادی و مهران غفوریان از جمله نقش‌آفرینان این 
فیلم هستند و دیگر بازیگران آن که از چهره‌های شناخته‌ شده سینما هستند، 

در اخبار بعدی معرفی خواهند شد.
برخی از عوامل این فیلم عبارتند از: تهیه‌کننده و کارگردان: مجیدرضا مصطفوی، 
مدیر فیلمبرداری: روزبه رایگا، تدوین: بهرام دهقان، نویسندگان: مهیار حمیدیان 

و مجیدرضا مصطفوی.

یکی از آخرین بازماندگان طنز فاخر ایران در گذشت؛ 

خداحافظ »آقا کمال«

 تمام»گیج‌گاه« فیلمی برای 
 خانواده‌های ایرانی

پخش»افسانه جومونگ« و »اسارت« از شبکه تماشا
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کاروان ایران در انتظار معجزه کشتی

پیش‌بینی‌ها از نتیجه دیدار سپاهان - الاتحاد
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مدیرعامل آبفا شیراز خبر داد:
 اجرای مخزن ذخیره آب شرب در غرب صدرا 

به گزارش سبحان، بهمن بهروزی، 
رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب شیراز گفت: یک باب 
مخزن ذخیره آب شرب در غرب شهر 
صدرا با ظرفیت 20 هزار متر مکعب 
در حال احداث است.  بهروزی افزود: 
با توجه به کمبود مخازن ذخیره آب 
شهر شیراز و صدرا نسبت به میانگین 
کشوری، آبفا شیراز از ظرفیت سایر 

ارگان‌ها نیز جهت جبران کمبود مخازن استفاده می‌نماید. وی تصریح کرد: 
احداث این مخزن ذخیره آب شرب جهت تأمین آب 25 هزار خانوار توسط 
شرکت عمران صدرا در حال ساخت می‌باشد. بهروزی با اشاره به پیشرفت 
فیزیکی 10 درصدی این مخزن اظهار داشت: هزینه ساخت مخزن مذکور 
بالغ‌ بر 1600 میلیارد ریال برآورد شده است. گفتنی است در حال حاضر 
به‌طور همزمان بیش از 32 هزار متر مکعب مخزن در شهر شیراز و روستای 

بیدزرد در دست اجراست.

شهردار شیراز:
مترو شیراز تا بیستم مهرماه است

به گزارش سبحان، لایحه دو فوریتی شهرداری شیراز در خصوص رایگان 
کردن خدمات جابه‌جایی مسافر مترو تا بیستم مهرماه جاری در یکصد و 
بیست‌ونهمین جلسه علنی ششمین دوره شورای اسلامی شهر شیراز به 
تصویب رسید. محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این باره اظهار کرد: 
پیرو تقاضای دانش‌آموزان، دانشجویان و آموزش و پرورش در خصوص 
رایگان کردن خدمات جابه‌جایی مسافر در هفته اول مهرماه و با عنایت 
به تقاضای مجدد شهروندان و سهولت رفت‌وآمد مقرر شد خدمات 

جابه‌جایی مسافران مترو تا بیستم مهرماه به صورت رایگان ارائه شود. 
در این جلسه همچنین لایحه دو فوریتی شهرداری شیراز، در خصوص 
انعقاد قرارداد خرید تعداد ۳۰۰ دستگاه اتوبوس دیزلی با حضور ۱۲ نفر 
از اعضای شورا بررسی شد. بر اساس ماده واحده این طرح ضمن تصویب 
دوفوریت لایحه مذکور، به شهرداری شیراز اجازه داده شد به منظور 
نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی و بهبود ترافیک درون‌شهری، نسبت به 
انعقاد قرارداد خرید تعداد ۳۰۰ دستگاه اتوبوس دیزلی با در نظر گرفتن 
صرفه و صلاح و با رعایت آیین‌نامه مالی و معاملاتی شهرداری از محل 

ردیف بودجه تأمین ناوگان حمل و نقل غیرریلی اقدام کند.

دبیر جامعه روحانیت مبارز شیراز:
بزرگداشت چهلمین سالگرد ارتحال

 »آیت‌ا... سیدعبدا... شیرازی« برگزار می‌شود

به گزارش سبحان، حجت‌الاسلام سید محی‌الدین طاهری، تولیت آستان 
مطهر سید علاالدین حسین )ع( و دبیر جامعه روحانیت مبارز شیراز در یک 
نشست خبری از برگزاری دومین پیش‌همایش »مرجع مجاهد« در شیراز 
خبر داد و گفت: این آیین روز پنج‌شنبه، ۱۳ مهر ساعت ۸:۳۰ در رواق 
دارالعباده حرم مطهر احمد بن موسی )ع( در راستای بزرگداشت چهلمین 
سالگرد ارتحال فقیه و مرجع مبارز آیت‌ا...‌العظمی حاج سیدعبدا... شیرازی 
برگزار می‌شود. او افزود: در این آیین، پس از قرائت پیام آیت‌ا... مکارم شیرازی، 
مجتهد و مرجع تقلید تشیع، آیت‌ا... احمد بهشتی، عضو مجلس خبرنگان 
رهبری، آیت‌ا... دژکام، نماینده، ولی فقیه در فارس، آیت‌ا... سیدشرف‌الدین 
ملک حسینی، نماینده مردم کهگیلویه و بویراحمد در مجلس خبرگان رهبری 

و استاندار فارس سخنرانی خواهند کرد.
طاهری با بیان اینکه اولین پیش‌همایش در شهر قم با حضور علما و چهره‌های 
برجسته تشیع برگزار شد، بیان کرد: پس از شیراز، تهران میزبان سومین 
پیش‌همایش خواهد بود و در نهایت اوایل سال آینده، همایش بین‌المللی 
مرجع مجاهد در شهر مشهد مقدس با حضور چهره‌های برجسته جهان اسلام 

و مذهب تشیع برگزار می‌شود.
دبیر جامعه روحانیت مبارز شیراز در تشریح شخصیت آیت‌ا... سید عبدا... 
شیرازی، بیان کرد: ایشان از علمای مبارز شیعه در قرن چهاردهم هجری 
قمری بود. مادر ایشان از نوادگان شیخ مرتضی انصاری و پدر ایشان از 
شخصیت‌های بزرگی زمانه خود بودند، همچنین در شهر شیراز و حوزه علمیه 
نجف علوم دینی را فرا گرفته و در بیست و یک سالگی به درجه اجتهاد 
نایل آمد. وی ادامه داد: آیت‌ا... شیرازی به دلیل رفتار بد حزب بعث عراق به 
ایران و شهر شیراز بازگشتند که در دوران خفقان رضاخانی مورد استقبال 
پر شور مردم قرار گرفتند و بعد به دعوت فقهای مشهد در جوار امام هشتم 
شیعیان سکنا گزیدند. منزل و حسینیه ایشان در زمان انقلاب اسلامی مرکز 
مبارزات علیه رژیم ستم‌شاهی بود از این‌رو با یورش نیرو‌های شاه به منزل 
ایشان ۱۴ نفر از مبارزان انقلابی به شهادت رسیدند. رئیس هیئت‌امنای آستان 
سیدعلاءالدین حسین )ع( با اشاره به پشتیبانی آیت‌ا... شیرازی از امام خمینی 
)ره( و انقلاب اسلامی، تأکید کرد: در زمان دفاع مقدس برخی‌ها اطلاق لقب 
شهید به رزمندگان ایرانی جایز نمی‌دانستند، اما آیت‌ا... شیرازی همگام با امام 
خمینی )ره(، استفاده از لقب شهید برای کشته‌شدگان در جنگ تحمیلی را 

اعلام کردند که این کار نشان از دیدگاه بلند ایشان دارد.

50 سکه باستانی از طرفین یک پرونده حقوقی در 
شهرستان ممسنی کشف شد 

به گزارش سبحان، در جریان طرح یک دعوای حقوقی در شهرستان 
ممسنی از طرفین این پرونده 50 سکه دوره ساسانی کشف و دارندگان 
این سکه‌ها تحت تعقیب قضایی قرار گرفتند. رضا حسن‌زاده دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان ممسنی با اعلام این خبر گفت: پس از طرح 
دادخواستی در خصوص اختلاف بر سر سکه در دادگستری ممسنی، 
شعبه رسیدگی‌کننده به این دعوای حقوقی در جریان رسیدگی به 
اختلاف طرفین موضوع را به دادستانی شهرستان ممسنی اطلاع و دادیار 
جانشین با ورود به‌موقع ضمن رؤیت سکه‌های مورد اختلاف موضوع رادر 
قالب یک پرونده کیفری در دستورکار قرار می دهد.  حسن‌زاده با بیان 
اینکه پس از کشف سکه‌های در منزل یکی از طرفین دعوی و انتقال 
آن به دادگستری با حضور کارشناس باستان شناسی و میراث فرهنگی 
اصالت و قدمت سکه‌ها بررسی شد و مشخص گردید که سکه‌ها مربوط 

به دوره ساسانیان است. 
این مقام قضایی شهرستان با تأکید بر اینکه دستورات قضایی جهت انتقال 
سکه‌های میراثی به مراجع تخصصی صادر شده است، گفت: براساس 
قانون مجازات اسامی، هرگونه حفاری و کاوش برای به دست آوردن 
اشیای عتیقه ممنوع است و مرتکبین به شش تا سه سال حبس محکوم 
می‌شوند.  وی افزود: تحقیقات در خصوص محل و موقیعت حفاری و یا 
کشف سکه‌ها تحت نظر مقام قضایی در حال انجام است و پس از تکمیل 

تحقیقات پرونده جهت اتخاذ تصمیم به دادگاه ارجاع می‌شود.

تولید 1555 تن گوشت مرغ در ارسنجان

به گزارش سبحان، غلامعباس زارعی‌فر، مدیر جهاد کشاورزی ارسنجان 
از تولید 1555 تن گوشت مرغ در شش‌ماهه اول سال جاری خبر داد.

زارعی فر با اشاره به فعال بودن 19 واحد مرغداری در شهرستان ارسنجان 
ابراز کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون مجوز جوجه‌ریزی برای تعداد 777 
هزار و 532 قطعه جوجه یک روزه صادر شده است.  این مسئول با بیان 
اینکه بر کیفیت و بهداشت تولید مرغ نظارت می‌شود، اظهار کرد: گوشت 
مرغ از سالم‌ترین و بهترین مواد پروتئینی به شمار می‌آید که با توجه به 

افزایش قیمت گوشت قرمز استقبال از آن بیشتر شده است.

به گزارش سبحان، معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز در کمیته دانشگاهی آنفلوآنزا، با اشاره 
به اهمیت تزریق واکسن آنفلوآنزا در گروه‌های پرخطر، 
بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوآنزا را ابتدای شهریور 

تا آخر مهر عنوان کرد.
 عباس رضاییان‌زاده، معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز در کمیته دانشگاهی آنفلوآنزا که با حضور 
نمایندگان دیگر معاونت‌های دانشگاه و اعضای هیئت 
علمی ‌دانشگاه برگزار شد، گفت: هرساله با نزدیک شدن 
به فصل پاییز، بیماری‌‌های ویروسی از جمله آنفلوانزا 
شیوع پیدا می‌‌کند و امسال احتمال همه‌گیری سه‌گانه 
کرونا، آنفلولانزا و آر اس وی )ویروس سین‌سیشیال 

تنفسی( وجود دارد.
او ادامه داد: تأکید پزشکان بر تزریق واکسن آنفلوانزا 
برای کاهش عوارض ناشی از این بیماری، به این دلیل 
است که آنتی‌بیوتیک‌‌ها هیچ تأثیری روی این بیماری‌ها 
ندارند و این واکسن برای گروه‌های در معرض خطر که 
ابتاء به آنفلوانزا در آنها با عواقب سنگین‌تری همراه 

است، تجویز می‌‌شود.
رضاییان‌زاده افزود: بنا بر اعلام کمیته کشوری واکسن 
آنفلوانزا، اولویت نخست تزریق واکسن، کادر درمان، 

سپس مادران باردار و افراد مبتلا به بیماری‌های 
 مزمن بدخیم مانند سرطان‌‌ها، دیابت و فشارخون 

هستند.
معاون بهاشت دانشگاه بیان کرد: با توجه به تعداد 
واکسن آنفلوانزایی که در اختیار معاونت بهداشت 
دانشگاه قرار می‌گیرد، به طور معمول بخشی از 
کادر درمان با اولویت شاغلان در بخش‌های بالینی و 
آی‌‌سی‌یوهای تنفسی تحت تزریق رایگان واکسن قرار 
می‌گیرند و سایر گروه‌‌های پرخطر باید واکسن را از 

بخش خصوصی تهیه کنند.
این مسئول با اشاره به اینکه به طور معمول واکسن‌‌های 

آنفلوانزا دو ظرفیتی و چهار ظرفیتی هستند، گفت: هر 
دو این واکسن‌ها، بر اساس اطلاعات جمع‌آوری شده از 
ویروس آنفلوانزای شایع در سال قبل تهیه شده‌اند و 
می‌‌توانند ویروس‌های آنفلوانزای شایع سال جاری را 

پوشش دهند.
معاون بهداشت دانشگاه در خصوص سن مجاز برای 
تزریق واکسن آنفلوانزا اظهار کرد: بر اساس توصیه‌ها، 
افراد می‌‌توانند یک دز کامل واکسن را از 6 ماهگی 

تزریق کنند.
وی با اشاره به تاثیر واکسن آنفلوآنزا در کاهش موارد 
بستری و مرگ و میر از این بیماری، تأکید کرد: بهترین 
زمان تزریق واکسن آنفلوآنزا ابتدای شهریور تا آخر مهر 

است.
به گفته رضاییان‌زاده، تأمین داروهای مورد نیاز بیماران، 
پیش‌بینی اتاق‌های ایزوله تنفسی در بیمارستان‌ها، 
اجرای برنامه بازآموزی پزشکان و کادر درمان توسط 
فوکال پوینت علمی ‌برنامه، تولید و انتشار محتواهای 
آموزشی و استفاده از ظرفیت صدا و سیمای مرکز فارس 
و همکاری آزمایشگاه‌ مرجع معاونت بهداشت و مرکز 
تحقیقات البرزی، از دیگر موارد مورد بحث و تبادل نظر 

حاضران در این نشست بود.

به گزارش سبحان، یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت برق 
منطقه‌ای فارس در مراسمی با حضور خانواده شهدا و ایثارگران 
بر لزوم تکریم خانواده شهدا و ایثارگران تأکید کرد و افزود: 
بهره‌مندی عالمانه و هوشمند از تجارب و دستاوردهای دفاع 
مقدس نقش تعیین کننده‌ای در شکست دشمنان و مقدمه‌ای 

برای فروپاشی رژیم صهیونیستی است. آگاه نمودن جامعه 
نسبت به توطئه‌های دشمنان و یادآوری تهدیدات آن‌ها از 
ضرورت‌های همیشگی است. تقویت حس مقاومت در برابر 

دشمنان و توطئه‌های آن‌ها بسیار با اهمیت است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس با اشاره به دستاورد 
بزرگ صنعت دفاعی در کشور گفت: بخش قابل توجهی 
از این دستاوردها ثمره ایثار و فداکاری شهدا و ایثارگران 
و پاسداران و خانواده‌های آنان است بدون تردید ما باید از 
دوران دفاع مقدس به عنوان چراغ راهی برای قوی شدن 

میهن اسامی کمک بگیریم. حقیقی ادامه داد: دفاع مقدس 
که از ماندگارترین حماسه‌های ملت دین‌مدار، فهیم، بصیر 
و انقلابی جمهوری اسامی ایران محسوب می‌شود، دارای 
پیامدها و دستاوردهای ارزشمند و عظیمی در حوزه‌های 

اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، نظامی، امنیت و... بوده است.
وی یادآور شد: جنگ تمام عیاری که نظام سلطه به وسیله 
رژیم بعثی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران آغاز کرد، اهداف 
گسترده‌ای را دنبال می‌کرد که رؤیای سقوط جمهوری اسلامی 
در رأس آن اهداف قرار داشت، اما ملت ایران با مقاومت 

 مؤمنانه و تمرکز بر ظرفیت‌ها و قابلیت‌های دینی-میهنی
خود نه تنها دشمنان خود را با شکست مواجه کرد، بلکه 
دستاوردهای بی‌نظیری را در قالب فرهنگ جهادی، ایثار و 

مقاومت به یادگار گذاشت.
این برنامه به مناسبت بزرگداشت هفته دفاع مقدس برگزار 
شد و سرهنگ پاسدار قاسم علیپور معاون هماهنگ کننده 
سپاه فجر استان فارس هم با تقدیر از خدمات برق منطقه‌ای 
فارس بر لزوم تکریم خانواده شهدا و ایثارگران تأکید کرد. در 
حاشیه این مراسم برنامه‌های فرهنگی مذهبی نیز برگزار شد.

ابراهیم  به گزارش سبحان، 
عزیزی، نماینده شیراز و زرقان 
اسامی  شورای  مجلس  در 
رئیس‌جمهور  به  نامه‌ای  در 
خواستار اختصاص الواح و آثار 
باستانی از آمریکا آورده شده به 

تخت‌جمشید شد.
عزیزی در این نامه آورده 
است: همان گونه که مستحضر 
هستید الواح و آثار باستانی 

اخیر که از کشور آمریکا به ایران منتقل شده متعلق به مجموعه تاریخی تخت‌جمشید 
استان فارس می‌باشد که سالانه گردشگران بی‌شماری از ایران و اقصی نقاط دنیا از 
آن بازدید به عمل می‌آورند و جایگاه ارزنده‌ای در میراث فرهنگی و گردشگری کشور 
دارد که نیازمند توصیف نیست. وی است: یکی از اقدامات خوبی که می‌توان در سفر 
قریب‌‌الوقوع حضرتعالی و هیئت دولت به استان فارس انجام داد و قطعاً نزد افکار 
عمومی نیز پسندیده و مقبول می‌باشد، انتقال این آثار به محل اصلی خود یعنی 
مجموعه تاریخی تخت‌جمشید به عنوان یکی از مهم‌ترین اسناد تاریخ تمدن جهان 
می‌باشد که پیشنهاد می‌شود در این خصوص تأمل فرمایید. عزیزی در پایان خاطرنشان 
کرده است: با عنایت به موارد ذکر شده خواهشمند است دستور فرمایید در صورت 

صلاحدید موضوع پیگیری و اقدام مناسب در این راستا به عمل آورند.

معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی:

 پردیس سینمایی »امین تارخ«
 الگوی فاخری برای کشور است 

به گزارش سبحان، حبیب ایل‌بیگی، معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در بازدید از پردیس سینمایی استاد امین تارخ با 
تقدیر از فعالیت‌های فرهنگی شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز گفت: این 
مجموعه یکی از پردیس‌های سینمایی زیبا و چشم‌نواز کشور است که پیشکش 

مردم هنردوست شیراز می‌شود. 
معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
زنده‌یاد استاد امین تارخ به عنوان یکی از بزرگان سینمای ایران یاد کرد و افزود: 
فعالیت در عرصه‌های فرهنگی یکی از رسالت‌های اصلی مدیریت شهری محسوب 
می‌شود و امیدواریم سایر شهرداری‌های سراسر کشور نیز از این الگوی فاخر برای 

گسترش زیرساخت‌های فرهنگی به نحو مطلوبی بهره‌برداری کنند.
   شیراز آمادگی میزبانی از جشنواره‌های کشوری و بین‌المللی تئاتر و سینما را 

دارد
وی با توجه به اهمیت گسترش زیرساخت‌های شهری در مناطق کم‌برخوردار 
گفت: فعالیت در حوزه فرهنگ و هنر نقش پیشگیرانه در حوزه آسیب‌های 

اجتماعی دارد. 
ایل‌بیگی در بخش دیگری از سخنانش از توجه شهرداری شیراز نسبت 
به سرمایه‌گذاری در عرصه هنرهای نمایشی به نیکی یاد کرد و افزود: سالن 
تئاتر پردیس استاد امین تارخ یکی از بهترین سالن‌های نمایش کشور است و 
کلان‌شهر شیراز با برخورداری از چنین امکانات مجهز و فاخری آمادگی میزبانی 

از جشنواره‌های مهم کشوری و بین‌المللی را دارد.

به گزارش سبحان، حبیب ایل‌بیگی، معاون 
نظارت و ارشیابی سازمان سینمایی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی در آیین پایانی جشن 
مهر سینمای ایران، گفت: »رویداد مهر سینمایی 
ایران« که از سال گذشته در مراکز استان‌ها کلید 
خورده، نشان داد دیگر سینما منحصر به تهران 

نیست.
ایل‌بیگی اظهار کرد: سازمان سینمایی دولت 
سیزدهم تلاش خود برای حضور در استان‌ها را 

به صورت جدی دنبال می‌کند.
وی یادآورشد: سینمای ایران پس از انقلاب 
اسامی در سراسر کشور رشد و ترقی کرده و 
زمینه برای فعالیت و درخشش هنرمندان فراهم 
شده است و اکنون مهم‌ترین فیلم‌سازان کشور 
از شهرستان‌ها، دفاتر انجمن سینما جوانان و 
دانشکده‌های هنر استان‌ها برخاسته و توانسته‌اند 
افتخارات خوبی را برای سینمای ایران رقم بزنند.
ایل‌بیگی ادامه داد: سرمایه‌گذاری در سینمای 
استان‌ها بسیار جواب داده، چرا‌که ایران 
کشور سینماخیزی است، اما نیازمند تقویت 

زیرساخت‌ها و تأمین نیاز سینماگران در 
استان‌ها هستیم.

معاون نظارت و ارشیابی سازمان سینمایی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: جشنواره‌های 
بازیگران، کارگردان‌ها و  سینمایی تنها به 
فیلم‌نامه نویس‌ها توجه دارد اما جشن مهر 
سینمایی، تجلیل و تقدیر از کسانی را که در 
دیگر بخش‌های سینما فعال هستند و هیچگاه 
دیده نشده‌اند، در دستورکار خود قرار داده است.
وی اساتید سینما، بخش خصوصی فعال در 
صنعت سینما و مراکز و مسئولانی را که توجه 
ویژه‌ای به هنر هفتم دارند، از کسانی دانست که 

باید مورد قدردانی و تجلیل قرار گیرند.
ایل‌بیگی اجرای پروژه‌های زیرساختی سینمایی 
در فارس را لازم و بسیار خوشحال‌کننده خواند 
و گفت: با این حال مهم‌تر از آن، تولید محتوای 

هویت‌مدار، خانواده‌محور، امیدوار کننده است.
معاون نظارت و ارشیابی سازمان سینمایی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد: خانواده‌ها در 
انتظار تولیدات هنرمندان عرصه سینما هستند 

و باید با این تولیدات، در سطح جامعه ایجاد 
امیدواری کرد.

  جای خالی یک جشنواره سینمایی ملی در 
شیراز احساس می‌شود

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی فارس در ادامه این آیین اختتامیه گفت: 
نام شیراز برازنده یک جشنواره سینمایی است 

و جای خالی چنین رویدادی احساس می‌شود.
قانعی از معاون سازمان سینمایی خواست تا 
این خواسته را به وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی 

منتقل کنند تا مورد برنامه‌ریزی قرار گیرد؛ 
چراکه مرکز فارس از ظرفیت‌های مزیتی بالایی 

در این زمینه برخوردار است.
وی اظهار کرد: در استان فارس هرچه که در 
عرصه سینما هزینه شود در واقع سرمایه‌گذاری 

است.
قانعی درباره رویداد مهر سینمایی گفت: مهر 
سینمایی ایران کمک کرده تا همه تقدیر و 
تشکرها به تهران ختم نشود و امید است که سال 

به سال به کیفیت و محتوای آن افزوده شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به 
رونق رویدادهای سینمایی و پاتوق‌های فیلم 
در شیراز، گفت: در یکسال گذشته ۶۰ اثر با 
موضوع حادثه تروریستی و شهدای حرم مطهر 
شاهچراغ )ع( تولید شده و آماده‌ایم تا در آبان‌ماه 

سوگواره‌ای نیز در این زمینه برپا کنیم.
در پایان این رویداد از 10 فعال عرصه سینما 
در فارس و همچنین برگزیدگان مسابقه رایانه‌ای 

یک ملیون نفری فیفا، تجلیل و قدردانی شد.
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس تصریح کرد:

 جای خالی یک جشنواره سینمایی در شیراز

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد:

صدور شناسه ايمني براي 2600 واحد 
صنعتي در سطح شهرک‌های صنعتی

 
در  گزارش سبحان،  به 
مناسبت  به  که  مراسمی 
هفته آتش‌نشانی و ایمنی در 
ایستگاه آتش‌نشانی شهرک 
صنعتی بزرگ شیراز برگزار 
شد از آتش‌نشانان شاغل 
تجلیل  صنعتی  شهرک  در 
شد. در این مراسم که با 
حضور مدیرعامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت خدماتی 
شهرک صنعتی بزرگ شیراز، مدیر ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس و مدیر شهرک صنعتی بزرگ شیراز حضور داشتند 
با اهدای گل و لوح تقدیر از تلاش‌های آتش‌نشانان شهرک صنعتی قدردانی 

شد.
سید مصطفی ‌هاشمی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس 
در این مراسم با گرامیداشت هفته ایمنی و آتش‌نشانی گفت: هفتم 
مهرماه روز آتش‌نشانی بهانه‌ای است برای قدردانی از حماسه‌آفرینی‌ها 
و از خودگذشتگی‌های آتش‌نشانان که با عبور از خطرها به امر خطیر 

خدمت‌رسانی می‌پردازند.
هاشمی با اشاره به اهمیت بالای کار آتش‌نشانان در شهرک‌های صنعتی گفت: 
بی‌شک تداوم تولید و پویایی صنعت، مرهون همت و تلاش آتش‌نشانانی است 
که تلاش و فعالیت آنها، ضامن امنیت و سامت کارکنان و شاغلان بخش 
صنعت است. وی در ادامه با بیان اینکه ارتقای ایمنی واحد‌های تولیدی در 
شهرک‌های صنعتی استان مورد توجه است، گفت: در این زمینه برنامه‌هایی 
نظیر برگزاری دوره‌های آموزشی ایمنی ویژه شاغلان واحد‌های صنعتی و 
نیز ممیزی و صدور شناسه ایمنی واحدها ی تولیدی در برنامه این شرکت 

قراردارد.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از انجام ممیزی ایمنی 
و صدور شناسه ایمنی برای 2600 واحد تولیدی و صنعتی در سطح 
 شهرک‌های صنعتی استان خبر داد و گفت: این روند با پیشرفت مناسب

تداوم دارد. 
هاشمی در ادامه بابیان اینکه 15 ایستگاه آتش‌نشانی در شهرک‌های صنعتی 
فارس ساخته شده است گفت: تاكنون 18خودروی آتش‌نشانی نیز خریداری 
و در سطح استان به فعالیت می پردازد. وی همچنین از برنامه امسال برای 
ساخت ۳ ایستگاه آتش‌نشانی در شهرک‌های صنعتی استهبان، قیرورکارزین 
و ده فاضل نی‌ریز خبرداد و گفت: برای اجرای این طرح‌ها حدود ۱۵میلبارد 

تومان اعتبار تخصیص یافته است.
مدير عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس با بيان اينكه شهر‌كهاي 
صنعتي با توجه به وظایف و ماموریت‌های خود در زمینه ایمنی شهر‌كها 
نواحي صنعتي همواره تلاش نموده با رویکرد دانش‌پایه و نوآورانه و با 
همکاری سایر نهادها، زمینه ارتقای ایمنی واحد‌هاي صنعتي و افزایش 
خدمات آتش‌نشانی‌ها را فراهم سازد، گفت: با ياري خداوند متعال امروز 
با تلاش مجموعه آتش‌نشاني،  پوشش خدمات آتش‌نشانی به صنعتگران 
در شهرك صنعتي بزرگ شيراز و برخي شهر‌كهاي صنعتي ديگر به نقطه 

مطلوبي رسيده و در حال ارتقاي وضعيت موجود هستيم.

به گزارش سبحان، علیرضا حق‌نگهدار، دبیر کمیسیون 
برنامه‌ریزی،  هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز استان فارس در حاشیه امحای کالاهای قاچاق در فارس 
گفت: معضل قاچاق در هر جامعه‌ای در تقابل با اقتصاد پویا و 

سرمایه‌گذاری مولد است.
حق‌نگهدار ادامه داد: در تیرماه 1381 رهبر معظم انقلاب 
اسامی )مدظلّه‌العالی( فرمانی خطاب به رئیس‌جمهور وقت 

صادر کردند که مبنای تدوین قانون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز مصوب 1392 شد.

وی با بیان اینکه بر اساس این فرمان، همه دستگاه‌ها اعم 
از قوای سه‌گانه، نهادهای انقلابی و نیروهای مسلح ملزم به 
مبارزه جدی و همه‌جانبه با معضل قاچاق در کشور شدند، 
گفت: استان فارس به‌دلیل موقعیت جغرافیایی خاص و 
اینکه در کریدور شمال به جنوب و بالعکس قرار دارد، یکی 
از استان‌های اصلی در معضل قاچاق می‌باشد که در این 
خصوص، دستگاه‌های عضو کمیسیون استانی مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز با همکاری فرمانداران سراسر استان به‌صورت جدی 
اقدام به برنامه‌ریزی و پیش‌بینی لازم کرده‌اند، به‌نحوی‌که 
آمار کشفیات استان نیز به‌نسبت سایر استان‌ها مؤید این 

تلاش‌ها است. لکن با نقطه مطلوب فاصله داریم و باید 
هم‌افزایی‌ها بیشتر شود و از ظرفیت‌های قانونی حداکثر بهره 

لازم گرفته شود. 
وی ادامه داد: چهارمین کمیسیون استانی مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز به‌میزبانی فرماندهی انتظامی استان فارس برگزار 
شد و به‌دلیل اهمیت موضوع، از اعضای شورای تأمین استان 
نیز دعوت شد تا در نشست مشترک با اعضای کمیسیون به 
بررسی عملیات صورت‌گرفته در امر مبارزه با قاچاق طی 6 

ماه نخست سال جاری بپردازند. 
دبیر کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز استان فارس گفت: هم‌زمان با برگزاری 
کمیسیون استانی، عملیات امحای سراسری کشفیات قاچاق 

در کلان‌شهر شیراز به‌صورت هم‌زمان با سایر نقاط کشور نیز 
انجام شد. همزمان در کل‌کشور بالغ بر هزار و 300 تن انواع 
کالاهای مکشوفه قاچاق امحا شد که ارزش آن بیش از پنج 
هزار میلیارد تومان برآورد می شود و استان فارس در این 
زمینه، رتبه دوم کشور پس از تهران بزرگ در امحای اخیر را 

به خود اختصاص داد. 
وی ضمن قدردانی از همه دستگاه‌های متولی افزود: امید دارم 
که شاهد روزی باشیم که تولیدکننده ایرانی بتواند بی‌دغدغه، 
محصولات باکیفیت خود را در بازارهای داخلی به شهروندان 
ارائه کرده و اقدام به قاچاق، به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی و برخورد 
قاطع شود که برای متخلفین صرفه اقتصادی نداشته و قبل از 

اقدام خلاف قانون، احساس‌خطر کنند.

دبیر کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان فارس اعلام کرد:

فارس از استان‌های اصلی در معضل قاچاق

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوانزا ابتدای شهریور تا آخر مهر است

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس:

 باید از دوران دفاع مقدس به عنوان چراغ راهی برای قوی شدن کمک بگیریم

نماینده شیراز و زرقان در مجلس پیشنهاد داد:

اختصاص الواح باستانی بازگشته از 
آمریکا به تخت‌جمشید
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ره 
اه

: ط
س‌

عک



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی‌متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن‌: 32340040 نمابر: 32340041
‌سازمان آگهی‌ها‌: 32340042

شماره پیامک‌: 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وب‌سایت بخوانید.

چهارشنبه  12 مهر 1402  سال سی‌ام  شماره 6109
امام علی )علیه‌السلام(:

»بر خردمند لازم است كه رأى خردمندان را به رأى و نظر خود بيفزايد و دانش 
حكيمان را به دانش خود اضافه كند.«

غررالحكم‌: ٤٩٢٠ 

طرح روزحدیث روز

ادبیات

کتاب‌ها درباره زندگی حضرت محمد )ص(
 چه می‌گویند؟

یکی از نویسندگانی که درباره حضرت محمد)ص( دست به ترجمه برده، لئو 
تولستوی است. این کتاب با عنوان »حضرت محمد)ص(« مجموعه حدیث 
در کتاب یک هندی مسلمان بوده که تولستوی آن را به زبان روسی ترجمه 
کرده است. همچنین چند نامه در این کتاب درج شده است که نشانگر 

دیدگاه تولستوی نسبت به اسلام است.
 این کتاب سال‌ها در بین روشنفکران و فضلای مسلمانان و غیرمسلمانان 
مورد بحث بوده و برخی از روشنفکران خارجی، از وجود این کتاب آگاهی 
داشته‌اند. ولی در دنیای اسلام و حتی جهان غرب، از بودن این کتاب، کمتر 
کسی اطلاع داشته است. دلیل این موضوع را می‌توان، فضای سیاسی و 
اعتقادی در روسیه تزاری و روسیه کمونیستی برشمرد که بر عقیده بودند 
که تولستوی که زبانزد عام و خاص جهان و دنیای مسیحیت می‌باشد؛ چرا 
و چگونه می‌تواند وابستگی به اسلام و خصوصاً حضرت محمد )ص(، داشته 
باشد؟ در مورد این کتاب ممکن است اختلاف نظرهایی نیز وجود داشته 
باشد با این حال این کتاب شاید بتواند برای محققان حوزه دین به عنوان 
یک سوژه پژوهشی مورد مطالعه قرار بگیرد. این کتاب به عنوان »رساله 

گمشده تولستوی« نیز شناخته می‌شود. 
ستارگان هدایت در تاریخ اسلام

 »ستارگان هدایت در تاریخ اسلام« کتاب دیگری است که به زندگی حضرت 
محمد)ص( پرداخته است. در این مجموعه، گوشه هایی از زندگی، پیامبر 
گرامی اسلام )ص( با اشاره به مکارم اخلاقی آن حضرت بازگو میشود. افزون 
بر آن، از زندگی ابوبکر عمر، عثمان، حضرت علی )ع(، عبدا... بن مسعود، 
ابوالدزدا، حمزه بن عبدالمطلب، خالد بن ولید سخن می‌رود. برای نمونه 
درباره حضرت محمد )ص( مطالبی با این عناوین به چاپ رسیده است: 
شخصیت و سخنان رسول خدا، رفتار رسول خدا با نفس خود، رفتار رسول 
خدا در خانه، کار کردن پیامبر در منزل، عبادت و خوف پیامبر از خداوند، 
مزاح و شوخ طبعی رسول خدا، فروتنی و گذشت رسول خدا، مهر و شفقت 
رسول خدا، پارسایی و زهد پیامبر، احسان و صدقات رسول خدا، شجاعت 
رسول خدا در جنگ، نظر غربی‌ها راجع به رسول‌ا... و شریعت او، عبادت 
رسول خدا، رفتار رسول خدا با همسرانش، نبوغ سیاسی و جنگی رسول خدا، 
و رفتار رسول خدا با یهودیان. نویسنده این کتاب مصطفی سباعی است و 
امیرصادق تبریزی آن را ترجمه کرده است. کتاب ستارگان هدایت در تاریخ 

اسلام توسط نشر کردستان به چاپ رسیده است.
 نگاره‌هایی از معراج حضرت محمد )ص( 

این کتاب شاخصه‌های نگاره‌های احمد موسی در نسبت با سایر نگاره‌های 
معراج، نگاره‌های میرحیدر، فرهاد، سلطان‌محمد است. در این کتاب سعي در 
شناسايي عناصر فردي در آثار احمد موسي شده، به اين دليل که نقاط قوت 
و ضعف کار او براي رفع موانع موجود، جهت خلق آثاري فاخر در نگارگري 
متراژ برداشته شود و اين موضوع مهم که در طول تاريخ اسلام، سرچشمه‌اي 
براي الهام‌بخشي و خلق آثار متعددي در عرصه ادبيات و نگارگري و ديگر 
هنرها شده است، باز هم بتواند پوياتر و زنده‌تر از هميشه، در راه تعالي روح 
جويندگان معرفت مفید باشد. نویسنده این کتاب محمدرضا تابعی است و 

انتشارات چهار درخت آن را منتشر کرده است.
 پیامبر رحمت

 »پیامبر رحمت: شرح حال زندگانی حضرت محمد مصطفی )ص(« کتاب 
دیگری است که به زندگی حضرت محمد)ص( پرداخته است. کتاب حاضر، 
جلد اول از مجموعه »زندگی‌نامه چهارده معصوم)ع(« است که در آن 
شرح‌حال زندگانی حضرت محمدمصطفی)ص( آمده است. کتاب با هدف 
آشنا کردن مخاطب با شخصیت برجسته پیامبر اکرم )ص(، تهیه شده است. 
این کتاب توسط اعظم‌السادات حسینی گردآوری شده و انتشارات بی‌زمان 

آن را منتشر کرده است.

مردم می‌توانند شاهد زندگی روی ماه و مریخ باشند
فن‌آوری

ناسا و شرکت‌های حوزه فناوری ساخت‌وساز، 
برنامه‌های زیادی دارند تا امکان ساختن زیستگاه‌های 
قمری را فراهم کنند، اما این فقط گام نخست به 
شمار می‌رود. برنامه بزرگ‌تر آینده، فراهم کردن 

امکان زندگی روی مریخ است.
ناسا اکنون در حال برنامه‌ریزی برای بازگشت به ماه 
است. این بار اقامت روی ماه طولانی‌مدت خواهد بود 
و برای تحقق یافتن آن، ناسا قصد دارد خانه‌هایی 
را روی ماه بسازد که نه تنها توسط فضانوردان، 
بلکه برای افراد عادی نیز قابل استفاده هستند. 
آنها معتقدند که آمریکایی‌ها تا سال ۲۰۴۰، اولین 

زیرمجموعه خود را در فضا خواهند داشت. زندگی در 
مریخ خیلی دور نیست. برخی از افراد جامعه علمی 
می‌گویند جدول زمانی ناسا بسیار بلندپروازانه است؛ 
به‌ویژه پیش از این که موفقیت آن با فرود جدید 
روی ماه ثابت شود، اما هفت دانشمند ناسا که برای 
این مقاله مصاحبه کردند، گفتند در نظر گرفتن سال 
۲۰۴۰ برای احداث ساختارهای قمری در صورتی 
قابل دستیابی است که آژانس بتواند به معیارهای 

آنها برسد.
ناسا قرار است یک چاپگر سه‌بعدی را به ماه پرتاب 
کند و سپس ساختارهایی را لایه‌به‌لایه بسازد که از 
تراشه‌های سنگ، مواد معدنی و گردوغبار ساخته 
می‌شوند و روی لایه بالایی ماه می‌نشینند. این طرح 
با کمک یک فناوری جدید و مشارکت با دانشگاه‌ها 
و شرکت‌های خصوصی امکان‌پذیر شده است. نیکی 
ورکهایزر، مدیر بخش بلوغ فناوری ناسا گفت: ما در 
یک لحظه مهم هستیم که از برخی جهات شبیه به 
یک رؤیاست و از جهات دیگر به نظر می‌رسد رسیدن 

به اینجا اجتناب‌ناپذیر بود.

 افسران پلیس ارمنستان در حاشیه تجمع مخالفان نخست وزیر این 
کشور

عکس خبر

 برداشت برنج روستای کریک -  کهگلویه و بویر احمد

   برداشت چای ترش ایرانی

  عشایر سردابه اردبیل

  مسابقات کوراش - بازی‌های آسیایی هانگژو 

شگرد خودروسازان برا ی
توقف ریزش قیمت خودرو

منبع- تسنیم

دانستنی

رژیم آب مفید یا مضر است؟
رژیم آب، نوعی رژیم غذایی است و افرادی 
از آن پیروی می‌کنند که می‌خواهند سریع 

وزن خود را کاهش دهند.
رژیم آب می‌تواند پنج روز یا بیشتر طول 
بکشد و در این مدت فرد چیزی جز 
نوشیدن آب و نوشیدنی‌های طبیعی بدون 

کالری مصرف نمی‌کند.
نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که رژیم 

غذایی به مدت پنج تا ۲۰ روز به دلیل 
تجزیه چربی توسط بدن برای انرژی، تولید 
کتون‌ها را افزایش می‌دهد و باعث کاهش 
وزن تا ۱۰ درصد وزن بدن می‌شود با این 
حال، چهار ماه پس از پایان رژیم، به نظر 
کاهش  مانند  متابولیک  مزایای  می‌رسد 
فشار خون، کاهش کلسترول بد و تری 
گلیسیرید، بهبود حساسیت به انسولین و 

سطح قند خون را از بین می‌رود.
نتایج این تحقیق نشان داد که اثرات 
نامطلوب اسیدوز متابولیک )اسید بیش از 
حد در بدن(، بی‌خوابی، گرسنگی و سردرد 
بود بنابراین رژیم آب یا رژیم بوچینگر  
که در آن فرد کالری بسیار کمی در روز 
مصرف می‌کند، آسیب شدیدی ایجاد 

نمی‌کند.

پزشکی

چه زمان‌هایی واقعاً به آنتی‌بیوتیک نیاز دارید؟
وقتی مریض و ناخوش می‌شوید طبیعی است که دوست 
داشته باشید هر چه زودتر حالتان خوب شود. ظاهراً با 
مکمل زینک )روی( و ویتامین C و راهکارهای خانگی 
خوب نمی‌شوید و صبر و حوصله‌تان هم تمام شده و البته 

جعبه دستمال‌کاغذی‌تان.
شاید اولین راهی که به ذهنتان می‌رسد این باشد که 
سراغ پزشک بروید و از او بخواهید برایتان آنتی‌بیوتیک 
تجویز کند؛ اما گاهی آنتی‌بیوتیک چاره کار نیست. 
آنتی‌بیوتیک‌ها عفونت‌های باکتریایی را درمان می‌کنند 
و اگر بیماری شما ویروسی باشد آنتی‌بیوتیک فایده‌ای 

نخواهد داشت.
آنتی‌بیوتیک‌ها داروهای قدرتمندی هستند که طی قرن 
گذشته جان افراد بی‌شماری را نجات داده‌اند؛ اما خیلی 
از افراد زمانی که واقعاً به آنتی‌بیوتیک نیازی نیست، این 
دارو را مصرف می‌کنند که باعث افزایش باکتری‌های 
مقاوم به آنتی‌بیوتیک می‌شود. پیش از اینکه از پزشکتان 
بخواهید آنتی‌بیوتیک برایتان تجویز کند، اول باید بدانید 
چرا عفونت‌های مقاوم به آنتی‌بیوتیک بسیار خطرناک‌اند 
و دفعه بعد که مریض شوید دیگر آنتی‌بیوتیک‌ها کمکی 

به شما نخواهند کرد.
 افزایش باکتری‌های مقاوم به دارو

طبق گزارش مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها 
)CDC(، تقریباً یک‌سوم از آنتی‌بیوتیک‌های تجویز 
شده در ایالات متحده آمریکا، برای عوارض موردنظر 
مناسب نیستند. شاید مصرف آنتی‌بیوتیک به نظر 
شما بی‌ضرر باشد؛ اما استفاده زیاد از این داروها باعث 
کاهش اثرگذاری‌شان می‌شود، حتی اگر گاهی آنها را 
مصرف کنید؛ بنابراین اگر روزی دچار عفونت باکتریایی 
خطرناکی شوید، مشکل بزرگی برایتان ایجاد می‌شود و 
باکتری‌هایی که شما را مریض کرده‌اند با آنتی‌بیوتیک‌ها 

از بین نمی‌روند و مقاومت نشان می‌دهند.
باکتری‌ها باهوش‌اند و تکامل پیدا کرده‌اند تا در آینده 
در مقابل آنتی‌بیوتیک‌ها خود را نجات دهند و این 
مقاومت تقویت هم می‌شود اگر در جای درست خود 
از آنتی‌بیوتیک‌ها استفاده نکنید، مثلًا برای یک عفونت 

ویروسی. آنتی‌بیوتیک، عفونت ویروسی را مداوا 
نمی‌کند؛ اما به باکتری‌هایی حمله‌ور می‌شود که آسیبی 

به شما نخواهند زد.
درمان  را  عوارضی  چه  آنتی‌بیوتیک‌ها   

می‌کنند؟

آنتی‌بیوتیک‌ها فقط عفونت‌های باکتریایی را مداوا 
می‌کنند. این داروها می‌توانند باکتری‌هایی مثل 
استرپتوکوک‌ها یا استافیلوکوکوس‌ها را از بین ببرند یا از 
تکثیرشان جلوگیری کنند. آنتی‌بیوتیک فقط باید توسط 
پزشک و برای برخی از عفونت‌های باکتریایی تجویز شود 

که احتمالاً خودشان برطرف نمی‌شوند
 آنتی‌بیوتیک‌ها چه عوارضی را درمان نمی‌کنند؟

آنتی‌بیوتیک‌ها اثری روی بیماری‌های ویروسی یا همان 
عفونت‌های ویروسی ندارند. متأسفانه بیشتر عفونت‌های 
ویروسی مثل سرماخوردگی و آنفلوانزا باید دوره خود را 
طی کنند که ممکن است دو تا چهار هفته طول بکشد.

فراموش نکنید که بیشتر سرفه‌ها می‌توانند تا ۱۸ روز 
بعد از یک عفونت تنفسی فوقانی طول بکشند، بنابراین 
باید صبور باشید. سرفه‌ها به آنتی‌بیوتیک نیاز ندارند و 
فکر نکنید اگر آنتی‌بیوتیک مصرف کنید زودتر از شر 

سرفه‌ها خلاص خواهید شد.
 عوارض جانبی مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها چیست؟

آنتی‌بیوتیک‌ها دارای عوارض جانبی خفیف تا خطرناک 
می‌توانند باشند، مثل اسهال یا واکنش‌های آلرژیک 
و بثورات پوستی. به گفته مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری‌ها )CDC( واکنش‌های آلرژیک نسبت به 
آنتی‌بیوتیک‌ها علت یک‌پنجم مراجعات به اورژانس 

هستند.
خیلی از افراد تصور می‌کنند واکنش آلرژیک به 
آنتی‌بیوتیک مشکل خاصی نیست؛ اما در واقع این عوارض 
جانبی می‌توانند برای هر کسی روی بدهند حتی اگر 
قبلًا این اتفاق‌ها نیفتاده باشد. یکی از شایع‌ترین عوارض 

آنتی‌بیوتیک‌ها  اسهال است؛ مصرف 
چون آنتی‌بیوتیک نه‌تنها 
عفونت را از بین می‌برد؛ بلکه 
در  ساکن  مفید  باکتری‌های 

روده‌ها را نیز نابود می‌کند.
گوارش و خلق‌وخوی شما 
نیز ممکن است تحت‌تأثیر 

مصرف آنتی‌بیوتیک قرار بگیرد؛ زیرا ۹۰ درصد از 
هورمون شادی بدن ما که سروتونین است در روده‌ها 
تولید می‌شود و ازبین‌رفتن باکتری‌های خوب می‌تواند 
موجب اسهال و گاستریت و گرفتگی شکم شود. در 
بدترین موارد، مصرف طولانی‌مدت از آنتی‌بیوتیک حتی 
می‌تواند موجب عفونت C.diff شود که یک عفونت 
خطرناک بوده و باعث کولیت یا التهاب روده بزرگ 

می‌شود.
 چه زمانی لازم است به پزشک مراجعه کنید؟

اگر علائمتان شروع به بهترشدن کردند یا با راهکارهای 
خانگی بعد از یک هفته بهتر شدند، پس به‌احتمال زیاد 
یک عفونت ویروسی است. اما اگر علائم ادامه‌دار شدند 
)ده روز( یا شروع به بدتر شدن کردند ممکن است یک 
عفونت باکتریایی وجود داشته باشد که نیاز به تجویز 
دارو دارد. اگر مشکلی در تنفس پیدا کردید یا درد 

شدیدی داشتید هر چه زودتر به پزشک مراجعه کنید.
 کلام پایانی

آنتی‌بیوتیک‌ها باید فقط برای درمان عفونت‌های باکتریایی 
استفاده شوند و کمکی به درمان عفونت‌های ویروسی 
نمی‌کنند. مصرف آنتی‌بیوتیک زمانی که ضرورتی ندارد 
می‌تواند موجب مقاومت به آنتی‌بیوتیک و عوارض جانبی 
شود. نباید از آنتی‌بیوتیک‌ها بترسید؛ اما باید در جای 
مناسب از آنها استفاده کنید تا بعداً اگر به آنها نیاز داشتید 

اثرگذار باشند.

سواد زندگی 

هرزمان که بحث ادب در میان باشد همیشه کودکی مؤدب در فامیل 
برای مثال وجود دارد، اگر می‌خواهید فرزند شما هم مثالی برای 

کودکان دیگر باشد باید نکاتی را رعایت کنید.
در بیشتر جمع‌های خانوادگی وقتی صحبت از تربیت درست و ادب 
به میان می‌آید، اکثراً یکی از کودک‌های فامیل را مثال می‌زنند. 
بزرگ کردن کودک مؤدب و حرف گوش کن نیاز به کمی صبر و 

تکنیک‌های رفتاری درست دارد.
 آینه کودکتان باشید

شما آینه کودکتان هستید و او همیشه از شما می‌آموزد پس اگر 
می‌خواهید فرزندتان رفتارهای خوبی داشته باشد، ابتدا باید خودتان 
رفتار خوبی داشته باشید. کودکتان باید از شما احترام و ادب را 
بیاموزد بنابراین هنگام حرف زدن با او و دیگران ادب را در دستورکار 

خود قرار دهید.
 کلمات مؤدبانه را به کودک یاد بدهید

از همان دوران کودکی به فرزندتان بیاموزید که با دیگران درست 
صحبت کند و از کلمات محترمانه‌ای در صحبت کردن خود استفاده 
نماید مثلا کلماتی مانند لطفاً و ممنون را به او آموزش دهید و بگویید 
که به جای کلمه تو از شما استفاده کند و خودتان نیز در صحبت 

کردن از این لغات زیاد استفاده کنید.
 احترام گذاشتن را به کودکتان بیاموزید

احترام گذاشتن به دیگران پایه و اساس ادب بوده پس اگر کودک 
مؤدب می‌خواهید از همان کودکی به او احترام به دیگران را بیاموزید. 
مثلا به کودکتان بگویید که به خاله یا عمه خود خاله جون یا عمه 

جون بگوید، هر زمان پدرش وارد خانه شد به استقبال او رفته و از 
جای خود بلند شود.

 کودکتان را تحسین کنید
برای اینکه کودکتان را ترغیب به کارهای مؤدبانه نمایید،با دیدن 
کارهای خوب فرزندتان مثلًا بلند شدن از روی صندلی برای دادن 

جای خود به یک فرد سالخورده و... از او تقدیر و تشکر کنید.
 به کودک بیاموزید جروبحث بیرون از خانه ممنوع

به کودکتان یاد دهید به هیچ عنوان در بیرون از خانه و در خانه 
دیگران با خواهر یا برادرش دعوا نکند. به او بیاموزید اگر اختلافی 
هم پیش آمد در خانه آن را مطرح کند و در جاهای دیگر حامی 

خانواده خود باشد.
 اجازه گرفتن را به کودک یاد بدهید

به کودک خود بیاموزید که قبل از ورود به اتاقی که درب آن بسته 
است، اجازه ورود بگیرد و در بزند و بدون اجازه به هیچ اتاقی وارد 

نشود.
 تشکر کردن را به کودکتان بیاموزید

به کودکتان احترام و تشکر را یاد دهید، مثلًا به او بگویید بعد از غذا 
یا بعد از اینکه مورد لطف و محبت افراد قرار گرفت، از آنها تشکر کند.

 به او بگویید داد نزند
به کودکتان یاد دهید که به جای داد زدن و بلند صحبت کردن 
حرف‌های خود را منطقی و آرام بزند. مثلًا وقتی او را صدا می‌زنید از 
دور نگوید: بللللله! چکارم داری؛ بلکه نزدیک شما بیاید و بگوید بله 

مامان، صدام زدین؟
 برای او قصه بگویید

کودک شخصیت مثبت را دوست دارد، برای تقویت رفتار مؤدبانه 
کودک برای او داستان‌هایی را تعریف کنید که شخصیت‌هایی با رفتار 
خوب و بد دارند و از شخصیتی که دارای خصوصیات مثبت است، 

تعریف و تمجید نمایید.
 به کودک خود بیاموزید حرف دیگران را قطع نکند

به فرزند خود یاد دهید که ابتدا منتظر تمام شدن حرف دیگران بماند 
و پس از تمام شدن آن، شروع به صحبت کند. گاهی باید این کار 
را به کودکتان تذکر دهید؛ چراکه پریدن وسط حرف دیگران توسط 
کودکان به این دلیل است که اغلب بچه‌ها می‌خواهند افکار خود را 

بلافاصله ابراز کنند.

بهترین روش‌ها برای تربیت بچه مؤدب


